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Ostrzegamy przed lichemi 
wyrobami!!!

PARYŻ 1. 12. (PAT) Dyskusja nad 
budżetem ministerstwa spraw zagra
nicznych odbyła się wczoraj przy oh 
brzymiem zainteresowaniu o godz. 9.15 
Minister Laval wygłosił' obszerne eks- 
posć poświęcone francuskiej polityce 
zagranicznej.

Na wstępie minister podkreślił, ie  
fnteresy Francji są identyczne iz intere
sami pokotu. Jednak w Europie panuje 
niepokój. W  tych warunkach francusr  
kie ministerstwo spraw zagranicznych 
musi postawić sobie za zadanie dopro
wadzenie do międzynarodowego' pojed
nania przez organizowanie Dokoju.

ROKOWANIA Z WŁOCHAMI
Francja nawiązała rokowania z  Wło

chami. Odbywają się orne w zadawala 
ją^ych warunkach i mają na celu przy- 
p'3i.:zętowanie przyjaźni obu narodów 
łacińskich przez usunięcie wszelk!cli 
budności w współpracy obu państw. 
Rckowania te nie odpowiadałyby swe
mu celowi, gdyby jednocześnie nie na 
stąpiło zbliżenie między Włochami a 
Małą Ententą w szczególności zaś z 
Jugosławią. Rząd francuski nie może 
niczego poświecić ze swych koncepcyj 
nawet na rzecz zbliżenia z Włochami. 
Nic nie potrafi zmienić naszej wierno
ści dla sojuszników. Sformułowanie te
go zapewnienia, tembardziej nam 
leży na sercu, bowiem rozciąga się na 
naród tak ściśle obecnie złączony z na- 
Bzemi troskami i tak okrutnie doświad
czony, jak naród jugosłowiański, które- . 
go meszczęście nie zdoła podważyć je- > 
go zaufania i moralnej nieskazitelności. 
Te rokowania powinny nas doprowadzi 
przy równoczesnem zapewnieniu nieza
leżności Austrji do. takiego porozumie
nia, dzięki któremu pokój w  tej części 
Europy zostanie skonsolidowany.

PAKT WSCHODNI
Równocześnie odbywają się rotzmo-

nad warunkami paktu wzajemnej 
pomocy, którego rezultatem będzie o- 
slągnlęcie pokoju na Wschodzie Europy. 
W  ‘yeh rokowaniach Francja nie dąży 
do celów egoistycznych i niema żad
nych ukrytych myśli ani zamiarów. Aic- 
cja francuska celem zapewnienia poko
ju nie może być uważana za agresyw
ne przedsięwzięcie wymierzone prze
ciwko jakiemukolwiek państwu. Zwró
ciliśmy się z tem do wszystkich zainte
resowanych i jeszcze raz zwracamy się 
q o  nich. Istnieje iednak zasada, którei

konieczność każdy powinien uznać. 
Jest nią zasada utrzymania całości gra- 
n:c Ktokolwiek zechce przenieść choć
by jeden kopiec graniczny, zamąci po
kój całej Europy.
SOLIDARNOŚĆ FRANCUSKO - SO

WIECKA
Zadaje się pytanie dokąd doprowa

dzi polityka stosowana od pewnego cza
su wobec rządu sowieckiego.. Zadaje 
się rówmeż pytanie czy nie prowadź 
się specjalnej polityki z Niemcami. Ma
my tylko jedno postępowanie. Zaanga
żowani w akcji międzynarodowej współ
pracy, nie zamierzamy zastąpić jej ż i- 
dnemi układami dwustronnemi. Sowie
ty są zupełnie zgodne z nami co do 
koncepcji zbiorowego przedsięwzięcie, 
którego inicjatywę dzielą wraz z nami. 
Solidarność francusko - sowiecka po
winna być stosowana otwarcie na ko
rzyść wszystkich dla skorsol:dowa i a 
pokoju na wschodzie Europy.

ZAPROSZENIE DLA NIEMIEC
Niemcy zostały zaproszone i będą 

ra* jeszcze zaproszone na tych samych 
warunkach i z tego samego, tytułu do

wzięcia udziału w tym pakcie wzajem
nej pomocy. Kanclerz Hitler zapewne!
0 swej woli pokoju. Domagamy się włęc 
za'em od niego, aby się przyłączył do 
polityki prowadzonej przez nas na 
wschodzie Europy i poparł swe słowa 
czynami. Zawsze twierdziłem, że aby 
i/2-jgiftwdę doprowadzić do ograniczenia
1 retii kcji zbrojeń musi się naprzód za
pewnić bezpieczeństwo. W  braku wszel
kiego rodzaju gwarancji ogólnej wza
jemnej pomocy, w razie zaniepokojeri a 
w Europie naród domaga się jednego 
lub drugiego. Przez ustanowienie zasa
dy paktów zbiorowych dobrowolnie i 
uroczyście zawartych, spodziewamy się 
wytworzyć w narodach ten stosunek 
zaufania, który będzłe wstępem do naj
poważniejszego dzieła w Europie, tj. 
do międzynarodowego porozumienia dla 
ograniczenia i redukcji zbrojeń.

W icepremjer Baldwin przemawiając 
w Izbie Gmin podkreślił panujące w 
wielu krajach zaniepokojenie i pokój w 
Europie i wskazał na intensywne zb" - 
jenia Niem.ec naruszające klauzulę mi
litarną traktatów. W ybitny ten mąż sta
nu musiał sprecyzować nagłe zarządzę

C I I  KI A  Tylko ].ieTwiz«- 
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Z. GROCHOLSKI
Lwów Wałowa 9

ofo cechy, które jednoczq się skutecznie w nowych żarówkach 
TU N G SR A M  D  * dwuskrętnym drucikiem. Ten nowy typ uzwo- 
jenia drucika świetlnego podnosi wybitnie sprawność świetlnq ża
rówki. Cechowanie w dekalumenach pozwala już na pierwszy rzut 
oka zorjentować się, że nowa żarówka da korzystniejsza sprawność 
iwietlnq i większq oszczędność w zużyciu prqdu.

Ż A R Ó W K I

T U N G S R A M  jl
Z DwUSKRE7iJYH DRUCIKIEM. CECHOWANE W DeKALUMHUCH.

nia, przez które Wielka Brytan ja usi
łuje uchronić się przed niebezpieczeńs
twem. W  naszej Izbie deputowanych w  
czasie dyskusji nad budżetem ministers
tw a wojny omawialiśmy ten sam te
mat. Kanclerz Hitler oświadczył, ie  
dzisiejsze granice Niemiec są dla niego 
wystarczające. Jak będzie on mógł po
wołać się jutro na podobne uzasadnie- 
r 'e , jeśli Niemcy, którym nic nie zt- 
graża, odmówią wzięcia udziału w  o- 
gćlnej organizacji pokoju.

Żadną ńiiarą nie zamierzamy pod
dawać się sytuacji, którą dla nas w y
twarza fakt zbrojenia się Niemiec. 
Chcę wierzyć, ie  Niemcy w chw"i, 
gdy powstaną troski o pokój, zrozu
mieją. ie  uchylając się od przyłączenia 
się do tej pohtyki współpracy, do któ
rej są zaproszeni przez wszystkich, 
mogą jedynie zwiększyć wobec innych 
narodów swoją odpowiedzialność mo
ralną. Powtarzam to lojalne zapro
szenie, uczynione Niemcom. Miedzo 

“FfSfTćją a Niemcami nie istnieią żad*V3 
zagadnienia terytorialne.

SPRAWA SAARY
Sprawa Saary powinna być roz

strzygnięta w sposób orzew ^ziany 
traktatem i zadowalający dla obu na-'1- 
dów. Od Niemiec chcemy, aby plebiscyt 
cdbyl się w warunkach prawidłowych. 
Z naszej strony nie posiadamy innego 
życzenia, jak tylko skuteczne zapew
nienie wolności i tajności głosowania. 
Mamy nadzieję, że porządek na tery- 
trjum plebiscytowem nie będzie zakłó
cony. Ale jeśli to nastąpi, Francja, któ
ra iest do tego zobowiązaną, weźmie na 
siebie wszystkie zobowiązania między
narodowe I zażąda od wszystkich*! 
krajów utworzenia wspólnej polityki 
dla zapewnienia porządku. W yrażam 
wobec Niemiec i całego świata nasze 
życzenie bez żadnej ukrytej myśli. Nie 
wyrzekamy się naszych zobowiązań.

GLOSY PRASY

PARYŻ, 1. 12. (PAT). Dzienniki pod
kreślają z szczególnem zadowoleniem 
ustęp eksposć ministra Laval‘a, doty
czący współpracy francusko - włoskiej. 
„Petit Parisien“ pisze, że mowa mini
stra była mocna i jasna i zrobiła duże 
wrażenie. Niema obecnie żadnych wąt
pliwości co dc intencyj oraz istotnego 
sensu rokowań prowadzonych na Qual 
d‘Orsay. Jest rzeczą godną pochwały, 
że minister Laval opiera politykę pojed
nania Europy na trwałej I tradycyjnej 
współpracy dwóch wielkich demokracyj 
zachodniej Europy, t. J. Francji 1 Angljł.

„JournaJ“ pisze, że eksposó wygłoszo
ne tuż po przemówieniu wicepremiera 
taldwina l w  czasie w izyty Ribbentrop- 

pa w Paryżu nie mogło być wygloszo-, 
ne bardziej w  porę. To, co uderzył.*! 
przedewszystkiem w  eksposć, to w y
raźna Intencja podkreślenia tego wszysb 
kiego, co zbliża Francję z Anglją. Jesł 
to iednocześnie . oddanie hołdu Lldz« 
Narodóww
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Jednak bilon jest
WARSZAWA, 1. 12. (tel. wł. — G.). 

W komunikacie P. A. T. donoszącym o 
powiększeniu emisji bilonu do 426 miljo- 
now zł. umotywowano to brakiem bilonu, 
uwidaczniającym się w różnych ośrod
kach kraju, a w szczególności brakiem 
monet srebrnych. Braku tego nie doznali 
dzisiaj posłowie, którzy 75 proc. swoich 
dyjet otrzymali w monetach niklowych 
lub srebrnych. Podobny system wypłat za
stosowano w urzędach państwowych.

Okręgi ceine w Polsce
WARSZAWA, 1. 12. (tel. wł. — G.). 

Rozporządzeniem Rady Ministrów usta
nowiono nowy podział Polski na okręgi 
celne.

Dyrekcji ceł od pierwszego grudnia 
jest 5, a mianowicie we Lwowie, Mysło
wicach, Poznaniu, Warszawie i Gdańsku.

Dyrekcyj ceł od pierwszego studnia 
województwa: lwowskie, stanisławow
skie, tarnopolskie, wołyńskie i krakowskie 
z wyjątkiem powiatów: chrzanowskiego, 
bialskiego i żywieckiego, które przyłączo
no do okręgu dyrekcji celnej w Mysłowi
cach.

Narodowcy w Berezie
.WARSZAWA, 1. 12. (tel. wł. — G.). 

Po ostatnich zwolnieniach pozostają jesz ■ 
cze w obozie izolacyjnym w Berezie Kar- 
tuzkiei następujący członkowie Stronnic
twa Narodowego: Banaś lakób z Wado
wic, Brrtyzel Wilhelm z Żywca, Ciepliń
ski Feliks z Łodzi, Lewandowski Jerzy z 
Pabjanic, Pacholczyk Władysław z Opo
czna Piotrkowski Edward z Łodzi i W oź
niak J. również z Łodzi. Ponadto pozosta
je w Berezie 6 byłych członków O. N. R. 
z Warszawy.

Z ŻAŁOBNEJ KARTY
Mgr. phil. JANINA Z RODZYNKIEWI.

CZÓW STACHY 
„Sodalis Mariamis*'

żona inżyniera, urodzona we Lwowie — 
szkoły śreanie odbywa częściowo we Lwo
w ie w gim n. ftrćl. Jadwigi a kończy w 
Krakowie w gimn. SS, Urszulanek, g .Ii/j 
wstępuje do Kongregacji Marjańskiej.

P o  powrocie do Lwowa rozpoczyna stu. 
dja na wydziale matem._przyrodniczym. 
W czasie nawały dziczy bolszewickiej jest 
jedną, z pierwszych, ktćra ofiarnie niebie 
ewą pomoc redakom  ciężko rannym  po 
wracającym z pola bitw y, jako wolontar- 
juszka w Wojskowym Szpitalu Okręgowym 
we Lwowie.

Po zawarciu pokoju z RosjA pracuje 
w ochronce Józefa Pdsudskiego pod św !a_ 
tiem kierownictwem  śp. Michaliny Moś
cickiej Zony obecnego Prezydenta Rzec^j- 
pospolitej (1913—1924 r.). P o  ukończeniu  
studjów zostaje asystentką na \Vydz'ale 
rolniczo-lasow ym  we Lwowie, pracując 
najpi?rw pod kierownictwem  p*of. Krze- 
rni-eniewskiego, następnie u prof. Szym kie
wicza. znanego i cenionego ekologa. Przez 
cały czas swej pracy asystenckiej, jat, i 
poprzednio jako studentka Uniwersytetu
J. K . brała .czynny udział w życiu spo_
łeeznem i koleżeńskiem  poświęcając w ie’e 
czasu nauce, czego dowodem jest fakt, źe 
do ostatniej chwili swego życia była człon
kiem Polskiego T_wa Botanicznego i T wa 
im. Mikołaja Kopernika.

Śp- Janina Stachy po wyjściu zamąż 
umie połączyć obowiązki zony, gospodyni 
i najczulszej m atki z pracą naukową, i spo
łeczną. Dzięki zaś swym duchowym zale
tom i zawsze poypdnemu usposobieniu je_ 
dna sobie -oprócz najbliższych, serca przy
jaciół i znajomych.
Zgasła  przedwcześnie, niespodzianie za

smucając wszystkich, którzy Ją znali i po_ 
zostawiając w nieutulonym  żalu ukochaną  
matkę, męża i m ałego syn ka.

Cześć Jej pam ięcil lx ]

tioztiźwięki w „sanacjiu

WARSZAWA. 1. 12- (Tel. wł. G.). 
Dziś jak zwykle pierwszego zjechali się 
do W arszaw y posłowie po odbiór djet. 
Obradował jednak tylko Klub Ludowy, 
który przeprowadził dłuższą dyskusję 
nad dekretem o oddłużeniu rolnictwa. 
Inne kluby opozycyjne ustaliły już swo
ją takiykę. podczas bieżącej sesji sejmo
wej w  głównych zarysach na zebrań ach, 
odbytych w pierwszych dniach listopa
da.

Ogólną uwagę zw raca fakt, że ani 
przed miesiącem, ani obecnie nie zwoła
no zebrania klubu BB- Pogłoski w kulua
rach przypasują tę wstrzemięźliwość oba
wom, aby przy okazji takiego zebrania 
nie wyłoniły się mimo całej karnośoi 
tarcia ponTędzy poszczególnemi grupa
mi obozu rządowego, które w ostatnich 
miesiącach pogłębiły się jeszcze bardziej

Szczególnie silne rozdźwięki panują mię
dzy tak zwaną lewicą ,,sanacyjną", a kie 
rownłctwem klubu BB. Grupa lewicowa 
podejmuje na własną rękę różne kroki 
zmierzające do zbliżenia się z niektóremi 
grupami opozycji lewicowej i pragnie 
wskrzesić dawny Jednolity front rad y 
kalny. Świeżym tego dowodem je9t ogło 
szenie w  dzisiejszym numerze „Kurjera 
Porannego11 YAelkiego wywiadu, z pre
zesem parlamentarnego Klubu Ludowe
go Rógiem, prezesem dawnego W yzwo
lenia. Obok tego wywiadu, w  którym po
seł Róg przedstawia katastrofalna sytua
cję wsi, znalazł się również artykuł b- 
wiceprezydenta W arszawy, Tadeusza 
Szpotańskiego. zbliżonego do PPS.- Po
dobno prezes Sławek przeprowadza te
raz szereg konfereneyj, zmierzających do 
złagodzenia tarć wewnętrznych.

Tylko wedle ostatnich modeli p a r y 
s k i c h  i w i e d e ń s k i c h  z pierwszo

rzędnych materjałów

PŁASZCZE * t f ł i . "  7 0 . -
SUKNIE aksam ita 35.—

Konfekcja damska

„F  E M I N A “
pl. H a lic k i I2a (i p ię tn .)

r4g ni. Batorogo

P. T. Urzędnikom państw, t N aaezyeitlsrw a 
pdzielamy dogodnego kredytu. 1941

LONDYN 1. 12. (PAT) Omawiając 
zbrojenia niemieckie „Times“ stw ier
dza, że pierwsze wiadomości z Paryża 
i Berlina dowodzą że zasadnicze znaczę 
nie debaty środowej w Izbie gmin nje 
izostafo tam całkowicie zrozumiane mi
mo, że nigdy przedtem fakt dotyczący 
zbrojenia Niemiec nie był omawiany 
tak otw arcie i z takim autorytetem. Wi
cepremier Baldwin otwarcie wspomniał 
o 600 do 1 000 samolotów posiadanych 
przez Niemcy, a minister Simon stw ier
dził, że Niemcy utw orzyły nową ar 
mję składającą się z 21 dywizyj. W 
ten sposób temat, który dotychczas 
świadomie ignorowano, tak jak gdyby 
nie istniał, wszedł w całej pełni na po
rządek dzienny opinji europejskiej. 
Niemcy zostały zachęcone przez Bald- 
wina do porzucenia atmosfery tajem 
niczości i mistyfikacji, którą się otacza
ją. Otwarte posfaw;enie trudnego za

gadnienia było istotnie rzeczą najpo
ważniejszą w  debacie.

Interpretacje w Paryżu I Berbnie by
ły rozmaite, a naogół Francja była roz
czarowana. zaś Niemcy odczuły pewna 
u!gę. Omawiając propozycje zbrojeniowe 
Niemiec wysunięte w memoriale z 16 
kwietnia br. „Times“ stwierdza, że te  
żądania zostały już przez ostatnie zbro 
jenia prześcignięte, albowiem Niemcy 
posiadają również pewną ilość samolo
tów bombardujących, których na liść*© 
z 26 kwietnia nie było.

O ile więc nie dojdzie się obecnie 
do porozumienia co do wysokości zbro
jeń, to warunki tego porozumienia bę
dą stale wzrastać. Byłoby to również 
daleko lepiej dla Francji. Tymczasem 
Paryż jeszcze wzdraga się rozpocząć 
dyskusję na temat legalizacji zbrojeń 
niemieckich, a minister Laval oświad> 
czył wczoraj w  Izbie deputowanych.

S M O K I N G I  F E T
UBRAŃ-A T fIZYZOWE 

Ttaglany ,cK’m alaja((
Et l

&
=

na watalinla i jedwabnej 
podszewce

Z ł.  6 8 .— do zł. 125 .—
PALTA ZIMOWE
WB. Z A L E S K I  -  L m ó w

Pl. N a rja ck i 10. — tel. 53. 2746 I =

WIEDZ!, że wywornta 
! prawdziwie srebrna 

ZASTAWA STOŁOWA pocho
dzi tvlke z FABRYKI wyrobów 

srebrnych

o. l. nEumflnn, nowskiege 21.
tel. 6-74. (Rok założenia 1880). 1SJ6 

Do nabycia we wszystkich mag. jubilerskich 
w całej Polsce.

że Francja nie ugnie się przed faktem 
dokonywanych zbrojeń niemieckich.

„Times“ podkreśla w  zakończemu 
że lepsze są zbrojenia Niemiec na pew
nym określonym poziomie osiągnięte 
przy pomocy porozumienia, niż zbroje
nie się bez pewnej kontroli* Logika te
go rozumowania jest tak ptzekonywu- 
jąca, że nawet w Paryżu wzrasta ten
dencją porozumienia się z Niemcami- 

RZYM 1. 12 (PAT) „Tribuna" oma
wiając dyskusję nad zbrojeniami Nie
miec, jaka odbyła się w Izbie gmin 
stwierdza, że Anglja rozważając zbro
je n i  niemieckie nie z punktu widzenia 
ogólnego, lecz własnego bezpieczeństwa 
kładzie kres swemu odosobnieniu. 
Wielka Brytanja uważa się związana 
z losem kontynentu, jak to  stwierdziła 
już w r. 1914

Polemizując z prasą francuską „Tri- 
buna“ wykazuje, że tendencyjne, jest 
zarzucanie Niemcom pogwałcenia trak
tatu wersalskiego, jeśli równocześnie 
nie wchodzi w rachubą stosowanie na
tychmiastowych sankcyj. W łochy za
patrują się na dyskusją w  Izbie gmin 
jako na fakt wyjaśniający sytuację 
I odpowiadający całkowicie stanowlskt 
Mussoliniego, który wielokrotnie zale
cał realne zapatrywanie się na istnieją
cy  stan rzeczy niezależnie od dwuznacz 
ności wytworzonych przez tzw. konfe
rencje rozbrojeniową.

-A1RYKA CHEM.-FARI- .AP.KOWALSKJ M B S Z A H +
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Zakłaoy ubezpieczeniowe 
w krytycznem świetle

WARSZAWA. 1. 12. (Tel. wł. G.). 
W dniu dzisiejszymi prezes P. K- O. D r 
Henryk Gruber złożył ministrowi opieki 
społecznej Paciorkowskiemu sprawozda
nie z dotychczasowych prac specjalnej 
komisji dla zbadania spraw y finansowej 
instytucji ubezpieczeń społecznych. W/ 
konferencji wziął również udział wicemi
nister Jastrzębski.

Podobno półurzędowo przedłożone 
przez prezesa Grubera wyniki badań sta
wiają w krytycznem świetle cały szereg 
dziedzin gospodarki zakładów ubezpiecza 
niowych. i

O B U W I E  HIGJENICZNE

2 3 4
1. Przylegający zepią.ek zepewaia rówaemiar* 
na rozłożeni- clężara. 2, Miąkkl izalator przeciw 
zimau i wilgoci. 3. Podpora dla atrzymOŁła 
farmy bucika. 4. Amortyzator wstrząsów pod 

piątą. 1993

J A R E M A  Lwów
Fredry 9

Rewolucja w Peru zakończona
LIMA- 1. 12. (PAT) Rewolucja pe

ruwiańska, która trw ała 5 dni zakończy* 
ła się wczoraj popołudniu. Resztki roz
bitych oddziałów poąystanców schroniły 
sie w góry.

Liczba ofiar wynosi 20 osób, szkody 
materialne niewielkie, wysadzono w  poj 
wietrze jeden lub dwa m osty.



Nr. 332
Str. 5

N ie z ło m n ie  z a  p a k t e m
Wielkiem wydarzeniem dnia jest 

ftowa ministra Laval‘a, ujmująca w  for
mułach jasnych i szczerych obecne ten
dencje francuskiej polityki zagranicznej. 
Dwa dni przedtem nasz ambasador 
Chłapowski w mowie, wygłoszonej w 
Nancy, zaakcentował konieczność utrzy
mania sojuszu polsko - francuskiego, 
Jednak w mowie p. Laval‘a w której 
znajdujemy nazw y państw  takich jak 
Anglja, Niemcy, Włochy, Rosja, Jugo
sławia, Austija, napróżno szukamy 
■Mienia Polski. Zostaliśmy objęci ogol- 
nem mianem „sojuszników" i jako tacy 
zapewnieni o „żywej serdeczności i za
ufaniu Francji. To pominięcie ma 
•>woje przyczyny. Nie należy jednak 
3 niego wyciągać wniosków zbyt dale
ko idących.

Najbardziej uderza nas w mowie La- 
l'a)a nacisk, położony na wspólność 
koncepcji francusko - sowieckiej w 
sprawie paktu wschodniego. Po raz; 
Pierwszy minister francuski mówi z 
trybuny Izby o „solidarności francusko- 
sowieckiej“ w  akcji dyplomatycznej 
która swym zasięgiem obejmuje cały 
Wschód Europy, łącznie z Polską i Niem
cami. Pakt wschodni nie jest już zatem 
inicjatywą francuską ale projektem 
Francji i Sowietów. Między obu temi 
Państwami niema sojuszu militarnego, 
iaki istnieje między Francją a Polska, 
jest jednak wspólna polityka europej
ska. Fakt to  nader ważny. Mamy w ra
żenie że ostatnie niejasności polityki 
Polskiej walnie się do tej ewolucji poli
tyki francuskiej przyczyniły.

Francja odrzuca pakty dwustronne, a 
żatem nie godzi się na propozycję Hit
lera zawarcia z nią układu, natomiast 
zaprasza Niemcy do podpisania szersze
go paktu wschodniego nie skierowanego 
F- jak z naciskiem podkreślił p. Laval — 
Przeciw żadnemu państwu. Nie uznaiac 
nielegalnych zbrojeń niemieckich p La- 
Val oświadczył, że dopiero, przystąpie
nie Niemiec do paktu wytw orzy warun
ki psychologiczne do dyskutowatr.a w 
duchu dla nich przychylnym -problemu 
ogólnego rozbrojenia i równouprawnie
nia Niemiec. Tak więc pakt wschodni 
staje się obecnie główną operacją dy
plomatyczną Francji. Ci, którzj. w Pol
sce sądzili, że był ro kaprys pana Bar- 
thou i że Francja zrazi się doń pierwsze- 
hii niepowodzeniami pomylili się grun
townie.

Podkreślamy jeszcze w mowie p. 
Lavai'a krótki ale mocny ustęp, sk'e- 
roii any przeciw rewizjom granic. Mini
ster francuski zapewnia w ten sposób 
Małą Ententę, że dążenie Francji do po
rozumienia z Włochami nie naruszy w 
niczem jej interesów. P. Laval będz e 
i Mussolinim rozmawiał o wszystkiem 
z wyjątkiem sprawy rewizji granic wę-

Paryika wizyta Ribbsntroppa 
ma charakter prywatny]
PA R\ Ż ,-l 12. (PAT). W  kołach do

brze poinformowanych podkreślają, że 
Ribbentropp nie starał się dotychczas 
o przyjęcie przez ministra Lava1*a. 
O ile więc Ribbentropp nie w yrazi tego 
życzenia dziś, to rozmowa jego z La- 
val‘em nie dojdzie do skutku. W tym 
Wypadku wizyta Ribbentroppa zacho
wałaby ściśle charakter prywatny.

W  kolach b. kombatantów podkre
ślają nieoficjalny charakter Ribbentiop- 
Pa, któremu towarzyszy Robert Ober- 
lindorfer, przywódca organizacji b. kom
batantów Rzeszy i twierdzą, że Ribben- 
tropp w raz ze swym tow arzyszem przy
byli do Paryża celem rewizytowania 
dep. Goya 1 Monnier. Ribbentropp i 
Oberlindorfer byli gośćmi dep. Goya na 
śniadaniu, w  którem wzięli udział przed
stawiciele stowarzyszeń b. kombatantów 
francuskich.

W  tych samych kolach podkreślają,
•, e w czasie nowej w izyty Ribbentropoa, 
która ma nastąpić przed 15 grudnia, o- 
becny będzie rów niiż w Paryżu mini
ster Hess i w tedy dopiero odbędą się 
Ważne rozmowy polityczne. Ribben
tropp wyjeżdża do Berlina w  sobo-tę.

gierskich. Gdy p, Benesz dumnie z re
zygnował z  pomocy Polski dla obioay 
granic czeskich od strony Węgier, wie
dział, że oprócz sił Małej Ententy może 
liczyć la  olbrzymią pomoc dyploma
tyczną Francji. Ta mu wystarczy.

Znamy teraz politykę zagraniczną 
gabinetu Flandin‘a: stała współpraca z 
Anglją, gotowość do zgody z Włocha
mi, ale bez uszczerbku dla praw Małej 
Ententy, a na wścnód od Renu — pakt 
wschodni iz Niemcami włącznie. Mowy 
p. T-avdl‘a  słuchał specjalny wysłannik 
Hitlera p. Ribbentropp, dawny agent 
win w  Paryżu, mający tam  szerokie 
znajomości. Hitler usiłuje za wszelką 
cenę przełamać opór francuski do roz
mów bezpośrednich, jego wysłannik ma 
podobno wejść w kontakt z b. komba
tantami francuskimi, by ich przekonać, 
że Hitler niczego tak  nie pragnie jak 
przyjaźni z Francją. Z rewelacji ,,Notre 
Temps" wynika, że to kuszenie b. kom
batantów trw a już od dłuższego cziasu. 1

ŻYWIECKA
FABRYKA

PAPIERU „ S 6 L A l l “  U
1. TUTKI (GILZY) „ELDORADO

poleca specjalności t
CC w opakowania

po 200, 150, 100 sztuk

TUTKI (6ILZI> „ŻYWIECKIE" w"p*kow,;l“ioo
2 Kalkę maszynową i ołówkową. — Papiery toaletowe „H Y G J E N A", 
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Obecnie p. Laval odciął się stanowczo 
od tej, przez wszystkich germanofilów 
góniwie zalecanej, idei porozumienia s ę 
z Niemcami w e dwójkę, to znaczy bez 

foch i Anglji, ałe także bez Polski. 
Akcent stanowczy zabrzmiał w. +ej 

znamiennej mowie także wtedy, gdy p. 
Laval zagroził zajęciem Saary  na w y  
padek puczu hitlerowskiego. Niemcy zo
stali przestrzeżeni.

Francja prowadzi dziś politykę euro
pejską. Mowa jej ministra Ma więc dla 
całej Europy znaczenie ogromne.

Rektor Uniwersytetu w  Kownie prof. 
Romer wypowiada w  rozważaniach, za
mieszczonych w .Przeglądzie Wileń
skim" Nr. 20 uwagi tej treści:

Pokolenie obecnie żyj*ce, pokolenie, 
które spowodowało ozawojenie kraju 
(t. zn. oddzielenie W ilna od Ko^na) nie 
może rozwiązać probl?mu stosunków p ol
sko - litewskich. Rozdwojenie psychiczne 
wytworzyła ewolucja polonizacyjna kra
ju i ewolucja młodego odrodzenia Litwy, 
Zabrakło Syntezy w momencie decydują
cym. Pokolenie, ktćre dokonało rozdwoje
nia, syntezy n ie  znajdzie. Starzy swych 
metod i uprzedzeń nie zapominają. Stro 
na litewska próbowała, utrzymać jedność 
kraju. Strona polska uniem ożliwiła to 
scalenie i oderwała wschodnią część, P ró
bowała scalić wszystko pod swoją -egidą. 
Gdy się nie udało zbrojnie, strona pol
ska. domagając się osobnego państwa w 
Kłajpedzie (?) usiłowała zaszachować Li 
twę od morza, ujmując ją w twarde k'esz_ 
cze z obydwóch stron.

Błędem zasadniczym w probierni’!' wy  I

Zwolenia Bałtyku b y ło  pozostawienie 
Prus. Lrana na eh Osten nie niebezpie
czeństwem wspólnem, Litwa oderwała od 
Prus Kłajpedę. Kłajpeda stała się najbar
dziej aktualnem zagadnieniem  w  polityce 
niemieckiej. Jest ona bowiem kluczem  (?’ 
do Bałtyku. To że klucz jest m ały. uspa 
kajać niote tylko krótkowidzćw lub tych 
których W ielkopolska i Pomorze m ato 
obchodziły i obchodzą, b moż3 im  n. p 
bardziej się uśmiecha Morze Czarne. Naj 
realnie.iszsmi czynnikami solidaryzmu 
nolsko - litewskiego jest W ielkopolska i 
Pomorze. Gdy na polityce polskiej zawa 
/ą  te czynniki, powstanie solidaryzm u pol
sko litewski- W  tym tylko solidaryźm ie 
nie w układach jałowych kowieńsko-,' i . 
leńskich w pokoleniu sprawców rozdarcia 
Litwy rozwiąjzany być może problem w i
leński. .

W y w o d y  te. chociaż oczyw iśc ie  uję
te ze stanowiska litew skiego,, zawtorają 
pjerwiastk, pow ażniejsze, niż w  codz.en- 
nych sporach w  dziennikach.

N A R  Ć T a  R  S  K  1
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Podobno Żydzi zawsze miel dobre in
formacje. Toć bodaj w  Trylogii Sienkie
wicza jest powiedz ane, że gdy Żyd ra
no kichnie na Ukrainie. to wieczorem 
mówią mu: ra  zdrowie! w W elkopolsce 
i na Żmudzi. Posłuchajmy zatem, co pi
sze w  ,,Naszym Przeglądzie" (Nr. 33S) 
p. Singer o konserwatystach:

Od kilku m iesięcy krążą poglosk', że 
konserwatyści zamierzają opuścić b lo -  
rządowy i stanąć sam odzielnie do w y

borów. W iadomości te nie odpowralą ą 
prawdzij. Obóz zachowawczy w Polsce  
nie m eże w tej chwili opuicló rządu, lub 
B B . Aby porzucić jednych, należy zna
leźć drugich. d0 których można byłoby  
sią przytulić. Widoki na nowego m ocne
go sojusznika są bardzo nikle, a sam o
dzielne maszerowanie oznacza całkowitą 
zauladą polityczną.

W edle p. Singera przyszłość konser
w atystów  w B- B. przedstawia się może 
lepiej, -niż teraźniejszość.

Za rok powolanj zostanie nowy -p- 
nat. Dwie trzecie senatorów wyjdzie z 
wyborów, ale jedna trzecia zostanie po
wołaną przaz Prezydenta-

Jeśli trudno jest narzurć wyborcy 
kandydaturę jaśnie pana, to łatwiej bę
dzie wskórać na Z-amku, by możni pa
nowie zasiedli w senacie dla dodania 
blasku tej zblaklej i zwietrzałej w Pol
ec 3 Instytucji.

Konserwatyści licizyć mogą również 
że uda się przekonać pewne czyim'ki o 
konieczności zm iany ordynaci', wybor
czej do Sejmu, o wprowadzonm j 'dno- 
mandatowych okręgów. Kilka drobnych 
koncesyj w konstytucji 1 ordynacji w y
borczej, a wrócić można całkowicie dc 
pięknych austrjacklch czasów, gdy na
wet namiestnik galicyjski rozdawał 
mandaty, >> wybory jedynie pofw ierlze- 
ły  decyzję władcy.
Jak wiadomo największym protekto

rem konserwy w  RB jest Sławek, któ
ry dzisiaj niie wysuwa s ę na plan pierw
szy.

Mówiono o nim cichaczem, że marząc 
o karjerze napoleońskiej dla sweeo 
mistrza, pragnąłby o-zdobić ustrój 
Polski we w szystkie ornamenty wymy
ślone przez francuskiego wodza, że u- 
kładając konstytucję, m iał przed oczyma 
różne wzory bonnpartowskie: chciał re
żym oparty o zbrojną zasługę legioni
stów uświetnić blichtrem hferbćw. nie 
cofając się nawet przed ewentualnością  
zdobycia dla swego przyjaciela wodza 
naz-wy: C,...a Polaków.
Gdy zkolei p. Sławek powróci do 

łask, nastanie nowa era pomyślności dla 
konserwatystów — pisze p. Singer, któ
rego zadaniem jest informować czytelni
ków żydowskich o polityce wewnętrznej 
Polski. R-

PfęKnc f l f l c z f t i T
m A i i z £ r i c  » n n

osiąga sią przy pomocy kr® 
mu „Prałatów" udelikainia* 
ją c e c  o, nadającego skó
rze rąk niezwyliłą białość 
^ je d w a b is tą  m iękkość
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Brońmy Polaków w Niemczech
Dosyć dużo pisze się w p ra sę  o 

groźbie masowego wysiedlenia seiek ty
sięcy robotników polskich z Francji. 
Jest to narazi;e tylko groźba i  należs 
przypuszczać, że rząd polski i jego przed 
stawiciele w e Francji uczynią w szyst
ko, aby Francuzom taką masową akcję 
wyperswadować! Za mało jednak i pra- 
sa i społeczeństwo zwracają uwagi na 
niebezpieczeństwo grożące Polakom w  
Niemczech, i to nie emigrantom, lecz 
autochtonom, siedzącym na własnej zie* 
mi. O tern niebezpieczeństwie, wynika- 
jącem z ustawy o  chłopskich zagrodach 
dziedzicznych w  Niemczech pisze w  
onegdajszej (Nr. 332) ,.Gazecie Polskiej** 
jej korespondent berliński, p. Kazi
mierz Smogorzewski: i

W edług postanowień tej ustaw y (z 24, 
września 1933) na całym obszarze Rze
szy tworzy się przymusowo zagrody 
dziedziczne (Erbhófe) o powierzchni 
gwarantującej utrzym anie całej rodzi
nie. Minimalnej wielkości zagrody nie o- 
znaczono, zależy ona bowiem  od jakości 
ziem i ; charakteru gospodarki, ala w 
prakityce przyjm uje się jako m inimum
30 mórg, a jako m aximum    125 ha^
W łaściciel zagrody zow ie się w łościani
nem (Bauer) kiedy reszta właściciel! 
gruntu zadowolić się m usi m ianem  rol
nika (Landwiirt). Aby zostać włościani
nem trireba posiadać obywatelstwo nie- 
mieckie, cieszyć się opinją n ieposzlako
waną (ehrbar) t  .,być krwi niemieckiej 
lub współplemiennej" (Bauer kann nut 
sein. wen deutoch3n oder stammersglei- 
chen Blutes ist). Jeśli dąne gospoda-, 

stw o odpowiada powyższym  Wiruckom, 
zapisuje się je do registrów posostaj*. 
cych w ewidencji specjalnych sądów. 
Zagroda przechodzi wyłącznie na jedną, 
gc tylke dziedzica i to niepodzielnie- Kle 
Podlega ani zajęciu, ani sprzedaży, ch y . 

ba, że specjalny sąd pestanowtłby ina
czej. O ile w łościanin jest nieuczciwy
lub niezdolny do gospodarowania __
Anerbengerlcht, na wniosek Landes- 
bauerniilhrera, odbiera mu zagrodę I 
przekazuje osobie drugiej.
\Vidzim3r więc, że ustawa ta  daje 

pewne przywileje zarejestrowanym 
chłopom niemieckim, ale z drugiei stro
ny wtłacza tych chłopów w tryby no
woczesnej organizacji państwa niemiec
kiego. Chłopi Polacy w prowincjach 
etnicznie polskich: na Śląsku, na Pogra
niczu Zachodnim , na Kaszubach, Po
wiślu, Warmii i Mazurach, raz zarejestro
wani jako Bauern, zostaną straceni na 
zawsze dla narodu polskiego- W  tym 
wypadku doktryna rasowa niemiecka 
stoi po naszej, polskiej stronie. Dlatego 
też należy działać! Jerzeli Obecny rząd 
polski uznał za stosowne zrezygnować 
z uprawnień traktatowych wobec Niem
ców w Polsce (umowy likwidacyjne), to 
mógłby teraz głos podnieść i wobec grof 
by dla żywiołu polskiego w Niemczech. 
Wybór zaś metod tylko od rządu zale
żeć może.

A D W O KA T

Dr. A N T O N I  K O N O P A C K I
p r z e n i ó s ł
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Najwspanialszy ślub na świecie
Cały Londyn słuchał słów; ks. Mariny. — Tysiące prezentów ślubnych.

* Maskotki 1 urny na łzy. — „Księżniczka z bajki*'.

T ra w ie n ie  re g u lu ją
C i H O L E K I N A Z A

H. N ie m o je w sk ie go
Nr. 1 p riy  rozwolnienia
Nr. 2 przy abitrakcji
Nr. 3 przy aporezywej obitrakcji.

I  abaratarjura Cheleklnaza H. Niemojewskiega 
W arizawa, al. Nawy Świat 5 araz A pteki 

i Składy apteczna. 19*1

W i“; .Miy front
bezboźniczo-sekciarski

Dnia 27 bm. w  siedzibie sekty meto
dystów w W arszawie odbyło się wspól
ne zebrani e delegatów związku wolno- 
myślicili, sekty Farona (t. zw. kościół 
rarodowy), badaczy Pisma św , t. zw. 
liberalnego kościoła katolickiego, stow. 
Agape (Żydzi). Tow. Etycznego i innych 
sekt. Przewodniczył zebraniu adwokat 
Świątkowski poseł socjalistyczny.

Głównym 'eferentem  zebrania był 
adwokat Lltauer (żyd), który niezwykle 
agresywnie występował przeciwko Koś
ciołowi katolickiemu i proponował u- 
iworzenie wspólnego zrzeszenia w celu 
Obalenia konkordatu i przeprowadzenia 
ustawy o ślubach cywilnych 1 rozwo
dach. W  tym  kierunku pracuje usilnie 
związek wolnomyślicieli, kolportując sze 
roko wśród ludu wydawnictwo p. n. 
„Błyski".

Sekretarz generalny Związku wol
nomyślicieli, Dawid Jabłoński, propono
wał, aby kierownictwo walki z Kościo
łem katolickim powierzyć wolnomyśli
cielom. Sprzeciwili sie temu jednak 
przedstawiciele sekt. Po dłuższej dys
kusji w ybrano komitet, złożony z przed
stawicieli bezbożników i sekciarstwa, 
do którego weszli m. in- pp. Świątkow
ski, Litauer, Bauer, Jerzy Zieliński (du
chowny sekty Farona), Naumiuk i in.

Komitet ma w ydać w  niedługim cza
sie odezwę i urządzić wiece (KAP).

Skończyły się uroczystości ślubne, 
które od tygodni by<y centralnym pun
ktem zainteresowania całego Londynu.

W  starożytnej katedrze Westminster- 
skiej — w  obecności głów koronowa
nych świata dyplomatycznego i izapro- 
szonycn dostojnych gości, — przed ar
cybiskupem z Canterbury, księżniczka 
Marina wypowiedziała sakramentalne 
słowa:

„Ja, Marina, biorę sobie ciebie, Je
rzego Edwarda Aleksandra Edmunda 
za małżonka'1.

Słowa te i ostatnie ,,Auien" trans
mitowały rozmieszczone po wszystKich 
najodleglejszych ulicach stolicy głośniki 
przy których stały  grupy ludzi z obna- 
żoneml głowami. Słuchali z dziwnem 
skupieniem tych prostych słów, nowta- 
rzaiąc machinalnie ..Amen" za głosem 
księżniczki...

Bez przesady można powiedzieć, że 
cały Londyn brał udział w uroczystoś
ciach .ślubnych, jakgdyby szło: tu o  je
dną olbrzymią rodzinę.

*  *  *

O miłości ł przywiązaniu do rodziny 
królewskiej świadczy niezliczona moc 
rozmaitych podarunków, nadesłanych 
młodej parze.

Były między niemi nawet niemal 
bezwartościowe drobiazgi, ofiarowane 
„na szczęście": zardzewiałe podkowy,

monety srebrne, gwoździe, naparstiri.
Jakaś stara żebraćzka przesiała drobną 
monetę srebrną ze swem błogosławień
stwem.

Również i w onym słynnym torcie 
weselnym, będącym prawdziwem arcy
dziełem sztuki cukierniczej, — umiesz
czono sledm specjalnym „maskotek", 
wyrobionych ze szczerego złota. A 
mianowicie: naparstek, obrączkę, mo
netę złotą, gołąbka, osła, podkowę i 
główkę młodego^ kawa’era.

Jak wiadomo wszystkie ingrediencje 
wchodzące w  skład tęgo tortu dostar
czyły doininja i kolonje angielskie. A 
więc Kanada mąkę, Australja cukier i 
owoce,Jamajka i Ceylon korzenie, An
glia jajka, a Szkocja masło. Trzej „ml- 
strze", którzy przez trzy miesiące pra
cowali nad sporządzeniem tortu, po
chodzą z Anglji, Walji ! Szkocji,

* **
Nie zapomniała też o ks. Marinie jej 

daleka grecką olczyzna. Napłynęły stam 
tąd tysiące darów i upominków: naro
dowe kostiumy greckie, barwne szale, 
recznie malowane chusteczki na okrycie 
głowy...

Z Krety przysłano: jej parę wspa
niałych pantofelków, wysadzanych bo
gato diamentami, w artość’ stu tysięcy 
drachm. Pantofelki te mają nawet swo-

N ARCIARZEII
Eł. 14-50
„  37-55

łpadai*  g*t*wa
diagenalowe 

k •  m p 1 « t  
diageaalowy

p •  1 c c a
S k ł a d  Towarów T ekstylnych  

u ^ o l  f

Lwów, ul. Sienkiewicza 5 
obak H. G earge'a 1516

W a ż n a  d 9a  s t a ł y c h  b y w a l c ó w  l o k a l i  r o z r y w k o w y c h .
K A W I A R N I A  D T  1 I E I f  |J ET L w ó w, 
RESTAURACJA i BAR W  t  l  t  H  M C ,  Legjonów 27.
O tw a rta  p r z e z  o a t q  n o o  o e z  p r z e r w y .  C odzieaaie od godziny 10-taj wieczór NAD
ZWYCZAJNA ZABAWA TANECZNA o ialem bardzo miłych i wyizkolanych tancerek, przy 
dźwiękach znakomitej erk ieitry  TftE FAHRER BAND. Kuchcie czynna b e i przerwy. Ceny 

potraw, napojów i trunków b a r d z o  n i s k i e .  1991

je specjalne nazw y: lewy nazywa się 
„Atena", — praw y ,,Kopciuszek*'.

Ze szczególnem wzruszeniem og:a- 
dała ks. Marina ki'ka małych urn grec
kich, ręcznie malowanych. Jest to dar 
greckich wieśniaczek, — a urny te — 
zgodnie c  wiekową tradycją, — mają 
zbierać łzy szczęścia, jakie niejedno
kro tne spływać będą z oczu księżnicz
ki podczas błogich godzin spędzonych 
razem ze swym młodym małżonkiem.

w **
Niezapomniany był widok wspania" 

lego orszaku ślubnego udającego się 
w paradnych dworskich karocach do o- 
pactwa.

Ks. Jerzy, ubrany w  błękitny mun
dur oficera marynarki, szedł w  tow a
rzystw ie swych braci, księcia W alu 1 
księcia Yorku.

Księżniczka Marina wyglądała Jak 
prawdziwa księżniczka z baikl, w  swej 
srebrzystej sukni z ośmiometroy / 'ń  
trenem. Na fłów ce wspaniały diadem, 
ozdobiony brylantami . wielkości ziarn 
grochu.

Szła, ona do ołtarza wsparta, na ra
mieniu swego ojca, ubranego V  mun
dur oficera huzarów. A za nią ośm 
drużek, między niemi ks. Juljana, przy
szła królowa Holandii.

Uroczystości zakończyły slę-chóral- 
nem odśpiewaniem narodowego hymnu 
angielskiego Gooć save the King", >

Firma Cbrieacijańilcat

MARJI PSTRUCHOWEJ
laleea aa aeiaa jesienny

damskie, męskie ! dzia-obuwie
jakeaci i po caBaeh naiuiżixvcb
Z „ OBUWIA MARJI PSTRUCHOWEJ

'  ul: ‘

cinae — tyłka najwyższej
h MAGA. 
C

2656 Lwów, H alicka 11.

Z TEATRU WIELKIEGO WŁ LWOWIE

komedja muzyczna 
R. Benatzkyego

Zrecenzować tę „kcmedję muzyczną" 
nie jest rzeczą łatwą. Na samym wstępie 
nasuwają się zasadnicze wątpliwości: z 
jakiej strony należy właściwie „podejść" 
do tej sztuki — że użyję tego modnego 
od jakiegoś czasu i nadużywanego okreś
lenia-

Komedja? — oczywiście. Na scenie 
spotykamy naszych starych znajomych, 
których widywaliśmy w  tych czy in
nych sztukach, dramatach, komediach, 
farsach. i

Kiedy jednak Więckowski z szofera - 
rezonera w „Człowieku ’ nadczłowieku" 
przemienia sie w  równie sympatyczne
go szofera „króla czekoladowego" i za
czyna wyprawiać ewolucje taneczne. — 
kiedy niedawna bohaterka ze sztuki 
Szkwarkina, Matusiakówna, — po dwu- 
tygodnipwem może „przeszkoleniu" de
monstruje nam. w  jaki sposób możnaby. 
dysponując odpowiednim organem gło
sowym, odśpiewać parę miłych piose
nek j popisuje sie swym kunsztem ta
necznym. — kiedy Składanek okazuje 
najlepsze chęci, by imitować artystę 
operetkowego. — wówczas naprawdę 
trudno o w łaśc.we krytcrjum.

Zdaje mi się jednak, że trzeba rzecz 
Całą postawić na właściwym gruncie: 
Mamy w e Lwowie tylko dwie sceny 
dramatyczne i tylko artystów  drama
tycznych. Niema miedzy raimi, nie może 
i nie powinno być jakichś „uniwersali
stów". Boć to przecież scena lwowska, 
mająca swe świetne tradycje, — a nie 
zespół amatorski z Kulkowa czy innej 
Kaczej wólki.

A więc — komedja. A raczej farsa, 
lekka, miła, nie musująca może szampań
skim humorem, ale obfitująca w szereg 
dowcipnych epizodów, zabawnych sy- 
tuacyj i zręcznych karamburów językoi- 
W3rch, dzięki dobremu przekładowi i oprą 
cowaniu, uwzględniającemu nasze sto
sunki i nasze rozmaite aktualności.

Streścić ją można w paru zdaniach- 
Do willi wyższego urzędnika .minister
ialnego (oczywiście młodego kawalera), 
gdz'e bawi w gościnie przyjaciel jego 
malarz wraz, ze swą modelką, zjeżdża- 
niespodzianie „rozkoszna .dziewczyna", 
jedyna córka potentata czekoladowego. 
Panna ładna, energiczna i forsowo boga- 

. ta. Sytuacja komplikuje sie skutkiem 
przybycia naczelnika wydziału, w  temże 
samem ministerstwie, w którem pracuje 
podległy mu bohater sztuki Paweł.

Srogi szef przybyw a ze swą córką, 
klasycznie operetkową fgurą. Następuję 
szereg powikłań... koniec już wiecie, bo 
widzfeliśmy podobnych sztuk całe tu
ziny.

Mimo to można całej tej historii w y
słuchać bez znudzenia, ‘ nawet z  zainte
resowaniem, przedewszystkiem dzięki 
doskonałej reżyserii Radulskiego, który 
potrafił ze sztuki wydobyć wszystkie 
możliwe farsowe efekty.

A i gra artystów  stała na właściwym 
poziomie. Podkreślam: gra, — bo o stro
nie wokalnej, muzycznej i choreograficz
nej trudno byłoby poważnie dyskutować.

Oddajmy tedy pełną sprawiedliwość 
po. Alatusiakówpie 1 Krzemieńskiemu. 
Ten ostatni, naturalny, pełen życ'a j hu
moru. naw et w  partii wokalnej nie za
wodził. P- Matusiakówna miała jak 
zawsze dużo wdzięku i temperamentu. 
Z ról drugorzędnych wybijała sie na 
pierwszy plan p. Bonacka, urocza, na
iwna modelka, wyczuwało sie sumienną 

I pracę połączona z  dużą inteligencją 
i rutyną,

P. Śliwiński, w pierwszym akcie 
trochę niezdecydowany, — rozegrał się 
stopniowo, dostrajając się do reszty ze
społu. Dobre epizodyczne figury tw o
rzyli pp. W ięckowski Tatarkiewicz, 
Kański i Machalski.

W ystaw a bogata, — dekoracje nar 
prawdę ładne i pomysłowe.

Zapełniona sala świadczyła, że pu
bliczność lwowska stęskniła się na
prawdę za muzyka — I „faute de mieux“ 
za dowalnia się nawet takim surogatem 
operetki.

Miejmy jednak nadzieję, że p'ątkow y 
eksperyment pozostanie tylko — ekspe
rymentem. I że teatr lwowski nie na tern 
nolu szukać bedzię łatwych a tamich try- * 
umfów. Inne on ma, stokroć ważniejsze I 
zadania do spełniania.

K> Rychłowskl
* **

Bardzobym pragnął — aby słowa — 
które kreślę po premierze „Rozkosznej 
Dziewczyny" w miczem nie i raziły ar
cymiłego zespołu aktorskiego, którego 
członkinie i członkowie, gdy o muzycz
ną stronę tego przedstawienia chodzi, 
okazali nadmiar dobrej woli, pracy i sta
ranności, a niektórzy z n'ch muzykalno
ścią swą obudzili naw jf podziw. Mam 
tu na myśli w  pierwszej linii uroczą od
twórczynię „Rozkosznej Dziewczyny" 
oraz i panów Krzemieńskiego i Śliwiń
skiego.

Niemniej jednak z obowiązku muzy
ka zauważyć muszę, że chociaż pod 
płaszczykiem „komedii muzycznej" 
udzał  aktorów działu dramatycznego 
jest uzasadniony, wtłoczono na barki 
zespołu zadanie, któremu zespół ten mu
zycznie nie jest w stanie podołać. Dro
bne, drżące głosiki żeńskie i nieszkolonej 
słabiutkie głosy męskie — mimo ściszo
nej gry orkiestry, mimo nadmiaru „par- 
landa", mimo całej staranności wv kona

nia pokrywania braków muzycznych 
świetną grą sceniczną — sprowadzają 
stronę muzyczną tej komedjl do poziomu 
amatorskiego przedstawieni.

Nie jest to bynajmniej wina aktorów, 
ale dyrekcji teatru, która stęsknionej do 
uczciwej muzyki publiczności naszej 
daje ,.nam astkę" muzyczną, licząc — 
tanim kosztem — na dużą frekwencję i 
wzmożone — co daj Boże — w pływ y 
kasowe. Zręczna i miła muzyczka Be- 
natzky‘ego i Mullera, ze znanemi już z 
p ły t i z radja „schlagerami" — czyni z 
komedji typową operetkę, pozbawiona 
chóru i baletu, wzamian którego po* 
dziwią s ę akrobatyczne a misterne ewo
lucje taneczne p. Więckowskiego i pań 
Matuslakówny i Bonacklej*.

Dyrekcja teatru — zapoznawszy się 
z treścią i muzyką „Rozkosznej Dziew
czyny" pomyślała prawdopodobnie, że 
„w  tern jest coś" i kazała aktorom dra
matu tańczyć i śpiewać, co ci czynią z 
gorliwością i podkreślenia godnem po
święceniem, choć przeważnie w szyscy 
mają głosy.-, akuratnie do baletu, i

A dzieje się to w chw li — kiedy 
tylu ich kolegów ,— śpiewaków i śpie
waczek tuła się po bruku bez chleba! 
Zaiste — dziwne czasy i dziwna eryka!

Kierownik muzyczny p. M urtd 
przygotował całość muzyczną solidnie 
i jak przypuszczam — z nakładem wiel
kiej pracy. Toteż zasłużył bezwzględnie 
na uznanie. Pewne wahania rytmiczne u 
aktorów, nieszczególne wystąpienie ze
społu chóralnego w  finale III aktu i nie
czyste brzmienie oboju — nie z jego 
winy pochodziło. Zmniejszony zespół 
orkiestry brzmiał pozatem bardzo do
brze a  pominięcie w  instrumenfacii ję
czącego saksofonu — przyczyniło się 
jedynie do słuchania niekrzyklwej mu
zyki — bea irytacji.

W. tlausman
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Nowe wowkf 
św . M ikołaja

pełne z n a k o m i t y c h  słodyczy 
po l ’— 2— 1 2‘50 Zl. 

Tylko we własnych sklepach 
firmy

Jana HOFLINGERA
11ul. Rntowskiego 8 1 

pl. Halicki 3. 1974
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Nowe legitymacje urzędnicze
W ładze centralne otrzym ały z pre- 

zyajum Rady Ministrów zawiadomie
nie, że w  porozumieniu z Ministerstwem 
Komunikacji została ustalona nowa for
ma legitymacjij urzędniczych, które bę
dą równocześnie służyć jako* dowód dla 
otrzymywania ulg ko’ejowych.

Zaopatrzenie pracowników państwo
wych w  nowe legitymacje ma nastąpić 
do 1 m arca 1935 roku.

Nie pietyzm dla Austrii, 
lecz nieznajomość heraldyki

W  związku z notatką, która ukazała 
się ostatnio w  nasizem piśmie, jako ko
respondencja z Sanoka, otrzymujemy 
następujące uwagi:

Szanowny czytelnik, który, patrząc 
ha herb umieszczony na Gmachu W y
działu Powiatowego w  Sanoku, widział 
w  nim orła  austriackiego, wykazał ró
wną nieznajomość heraldyki austriac
kiej jak — co gorsza — heraldyki pol
skiej, a w  szczególności odnoszącej się 
do Ziemi Sanockiej.

Orzeł bowiem dwugłowy austriacki, 
jak sobie wszyscy z niedawnej przesz
łości przypominamy, był koio.ru czar
nego na żółtem polu, o  rysunku także 
znanym. Natomiast jak to  puzy,,lepszej 
spostrzegaw czość szanowny ‘ wzytelnik 
stwierdziłoy, dwugłowy orzeł-'Sta her
bie Rady Powiatowej, jest koloru bia-- 
lego na niebieskiem polu, ca gck już v  
ten sposób dobitnie odróżnia od orla 
austriackiego. Rozatem rysunek tego 
Orła jest zupełnie inny od orla  niezbyt 
świętej pamięci monarchji.

Otóż dla uzupełnienia niedociągnięć 
W wiedzy heraldycznej polskiej owego 
czytelnika wyjaśnić należy że  ten to. 
orzeł dwugłowy na Gmachu Rady Po
wiatowej wyrzeźbiony, Jest herbem 
Ziemi Sanockiej i jaka taki słusznie 
zdobi i zdobił jeszcze za czasów nie
woli gmach Samorządu autonomicznego 
tejże ziemi.

T R A-
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LOSOWANIE BONÓW FUNDUSZU 
INWESTYCYJNEGO. W  dniu 29 listo
pada 1934 r. wylosowane zostały do 
umorzenia Bony Funduszu Inwestycyj
nego, ozr.aczone NN. 10114. 2211, 12215 
20224 8348 34527 34473 we wszystkich 
dziesięciu serjach, wypuszczonych na 
Podstawie rozporządzenia Ministra Skar 
bu z dnia 10 listopada 1933 r. (Dz. URP 
Nr, 89 poiz. 694).

W ylosowane Bony wykupywane są 
Przez Kasy urzędów skarbowych p a  
zł 100 za Bon 25-złotowy.

PIELGRZYMKA
o. R Z Y NI U

na Święta Bożego Narodzenia
od 21. XII.—3. I. 1133 30550

cena zt. 4 9 5 . — i
Zgłoszenia P. B. P. „Francopol" 
Lwów, ul. Fredry 6 Teł. 45-66

Apel „Sokoła”
w Zagórzu

Dzięki pomocy materjalnej ze strony 
Społeczeństwa i Sokolstwa polskiego u- 
dało się nam w przeciągu roku dźwig
nąć z popiołów nową siedzibę idei So
kolej, nową kuźnię pracy. Niestety, 
Gniazdo nasze jest jeszcze obciążone dłu
gami, że zachodzi obawa, czy będziemy 
mogli pudołać wypłatom, zwłaszcza krót
koterminowych pożyczek. Skrypty bowiem 
dłużne rozesłane w ilości 500 sztuk, po 
10 zł. zostały zaledwie w 10 proc. zieaii- 
zowane, 1 tu właśnie załamała się nasza 
kalkulacja.

Boimy się, że w czasach dzisiejszych 
może grozić, nam wskutek niedotrzyma
nia terminu wypłat wystawienie na licy
tację z takim mozołem wzniesionego bu
dynku, a chętnych kupna znajdzie się 
wielu, wśród tych, którym zaieży na 
-ujnowaniu placówek polskich a zwłasz
cza „Sokolich".

Dlatego też zwracamy się do Was 
wszystkich z apelem i do tych, którzy za
łg a ją  z zapłatą za skrypta, i do tych, 
którym na sercu leży utrzymanie stanu 
posiadania majątku, a tern samem istnie
nia Gniazda: złóżcie jeszcze w ofierze 
grosz — przyjdźcie nam z pomocą, tak 
jak dotychczas, a spełniając ten Sokoli 
obowiązek solidarności organizacyjnej 
oraz obrony polskiej placówki — nietylko 
zaskarbicie sobie wdzięczność całej Po- 
lonji Zagórskiej,—ale staniecie s<ę wzo
rem dla innych, umiejąc stać na straży 
dobra polskości i mienia Sokolego.

Wszelkie choćby najdrobniejsze dat
ki, za które „Bóg zapłać" prosimy prze
syłać na konto czekowe P. K. O. Nr. 
54.310 dla Tow. Gimn. „Sokół" w Za
górzu.

Za Zarząd Gniazda. Dr. Jan Puziow- 
ski prezes, i Wł. Lipiński sekretarz.

P R  IM A
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M m i m
w budynkach ruskich i żydowskich

Powszechnie się u nas narzeka na 
coraz szybsze przechodzenie polskiej 
własności na ręce ruskie i żydowskie. W 
Przemyślu obok żydów, celuje w tern 
grecko-katolicka kapituła. Wciąż się sły
szy o przechodzeniu licznych nierucho
mości w ręce „ukraińskie". Na czysto 
polskim Zasaniu powstała niedawno m o
numentalna cerkiew, a okolice pałacu 
grecko-katolickiego biskupstwa, do nie
dawna nawpół polskie, stanowią dzisiaj 
już 90 proc. własność „ukraińską".

Nasuwa się pytanie, skąd żydzi i Ru- 
sini biorą pieniądze na zakupno nieru
chomości. Odpowiedź łatwa skoro sobie 
uprzytomnimy, że — mimo kryzysu — 
w handlu, rzemiośle i zawodach wolnych, 
tak jedni, jak i drudzy dawno nas na 
gruncie przemyskim wyprzedzili.

W arto jednak zwrócić uwagę, że 
często na powiększenie polskiego sianu 
posiadania, dostarczamy sami mniejszo-

UNNERSITE oe b e a u t e

Cedib
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m /rc fa ó w -.w ifb ieL a . 
i  u o le lik a tn ia  ręc e . ,

Zabiegi i porady: da Foaseca Caiado, Warszawa, Warecka lim. 4.

Umyrłowo chory p^struclii 
ciężko staruszkę

(a) We wsi Wysokiej, w  po w leć o 
strzyżewskim, w ydarzył się wczoraj 
przedpołudniem wypadek, który rzad
ko kiedy w  podobnej osnowie w ystę
puje w kronice kryminalnej.

Niejaki Józef Baran, 24-letnl paro
bek, wystrzałem z  uciętego karabinu 
zranił ciężko 70-letnlą Zofję Boronlową, 
a następnie kilku strzałami podpalił 
dwie sterty siomy. Stan Boroniowej jest 
ciężki.

Baran, zapytany o  powód zamachu 
na życie Boroniowej, oświadczył, „że 
uważał fą za czarownicę", która go o- 
czarowała". Baran wykazuje widoczne 
upośledzenie na umyśle i sprawia w ra
żenie umysłowo - chorego.

Pożar na folwarku
(a) W  dniu wczorajszym  przed połud

niem wybuchł groźny pozai na folwarku 
w  Bratkowicach, w  powiecie gródeckim.
Od iskry z loko mobili zajęła się szopa z 
jęczmieniem oraz obok położone 3 s te r  
ty  słomy, 2 sterty plewy, sterta koniczy
ny, młocamia oraz rozmaite narzędzia 
rolnicze. Łączna szkoda cjfifaccm aną zo
stała na 50.000 zł- Szkodę poniosła masa 
spadkowa Kolischer.

k r o n i k a  j a s i e l s k a  

Wieczór kościuszkowski
W  dniu 29. ,11. odbyła sfę w  sali So

koła uroczysta wieczornica ku czci Tad. 
Kościuszki, urządzona staraniem Sokoła. 
Równocześnie złożono hołd bohaterom 
Walk powstania listopadowego. Słowo 
wstępne wygłosił * prof- Pyrek, orezes 
Sokoła, szereg udatnće wykonanych >ie- 
śni wykonało F.cho pod batutą p. Kara- 
kiewicza, a orkiestra ,,Harmonjl" kolejo
wej odegrała klika podniosłych utwo
rów. Na zakończenie wieczornicy dru- 
chny odtworzyły kujawiaka w  barw 
nych strojach, a  druhowie dali kilka 
pięknych obrazów; popisowej gimiiaisto ki

pod kierunkiem nacz. Hana. Publiczność 
zapełniła galę prawie w  zupełności.

AKCJA DLA POWODZIAN w powiecie 
jasielskim  zostata eaikończcna. W ydano 
kilka wagonów 'ziemniaków, a nadto kilka 
wagonów materjaiów budowlanych, oraz 
dary płynące ze zbiórki odzieżowej,

ZANIK PRACY KULTURALNO OŚWIA
TOWEJ. p o  zaspokojeniu najkonieczniej
szych potrzab materjalmych kon'eczną jes. 
teraz w  powiecie praca kulturalno oświa
towa, jednak jak dotąd, wszystkie organi
zacje oświatowe nie okazują żadnego Pra
wie zainteresowania w sią. Koło Tow- 
Szk. Lud. powzięło kilka uchwał zorgani
zowania stałych czytslń oraz stałych nie
dzielnych wykładów, jednak brak sił staje 
n a puzeszkiodzie w wykonani-j programu.

Sanacja n ie um ie zaszczepić idealnego 
porywu i bezinteresownego poświęcenia. 
Stąd też urzędowe w ysiłk i czynione dla 
sprawozdania jedynie i statystyki urzędo. 
wej um ierają już. przy poczęciu, a  zostaje 
jedynie protokół i zapiski: uchwalono. Za- 
mi?ra również Czytelnia kobiet sanacyj
nych. bo wiele z nich w ypisało się z po
wodu ustawicznych kłótni, a reszta nie
dobitków w nowym lokalu zrezygnowała 
z pracy ,w terenie", a kontentuje się u- 
rządzaniem od czasu do czasu partji bry. 
dża- Osłabły bąhięta.

~  Potok.

KRONIKA TARNOPOLSKA

WYSTAWA OBRAZÓW: Aleksander
Leszczyc zastępca malarzy polskich zor
ganizował wystawę obrazów w Tarnopolu 
w salach Bursy Rzemieślniczej, od dnia 
25 do 28 bm., obejmująca prace: Akser- 
towicza, Wygrzywalsikiego. Hofmana, Je
rzego i Wojciecha Kossaków. Słupieckie- 
go, Kitza, Szozerbińskiego. Frba i in. — Z 
miejsoowych wystawił swe p-ace art. mai. 
Szczepański naucz, rp- II gimn. w Tarno
polu.

Należy zaznaczyć, że jak na m iasto  
wojew, frekwencja zwiedzających wysta
wę była słaba. — Zakupiono kilka prac.

W  MIEJSCE POLSKIE Cr O _  SKLEP 
ŻYDOWSKI. Przy ul. Mickiewicza, w lo
kalu gdizie przed kilku tygodniami jesz
cze znajdowała się filja Uwiery, obecnie 
zostanie otwarty lokal śniadankowy ży
dowski . :  \  ; .

ściom środków. W Przemyślu, za wy
jątkiem Siarostwa, paru budynków woj
skowych 1 Banku Polskiego, wszvstk e 
urzędy mieszczą się w odnajętych za 
bardzo wysokie kwoty domach ruskich 
1 żydowskich, przeważnie starych, a cza
sem wogńie nie nadających s>“ do użyt
ku. Sąd okręgowy, część grodzkiego, o- 
raz więzienie mieści się w budynku po- 
klasztornym stanowiącym własność gr.- 
kat. kapituły, która za odnajem paru ru
der, grożących, mimo adaptacyj zawale
niem się, pobiera wysokie czynsze, naby
wając za pie coraz to nowe budynki i 
parcele. Sąd grodzki i cywilny mieści się 
znów w ciasnej, brudnej kamienicy ży
dowskiej. Tak samo DOK. i wszystkie u- 
rzędy skarbowe mieszczą się w prywat
nych domach. Podobnie ma się rzecz z 
Inspektoratami: szkolnym i straży gra
nicznej, gimnazjum II, Zarządem W od
nym, Inspektoratem pracy, Państwowym 
Funduszem Pracy itd.

Również poczta mieści się w starej 
ruderze żydowskiej. Tutaj jednak za rok 
nastąpi zmiana na lepsze, gdyż poczta 
posiądzie własny gmach.

Przeżywamy kryzys i o inwestycji 
trudno. Tutaj jednak chodzi o coś wię
cej, niż o budowę nowych budynków. 
Chodzi o zatamowanie silnych źródeł do
chodów, wzmacniających, z dnia na 
dzień, z roku na rok, kosztem polskim, 
obcy nam najczęściej wrogi stan posia
dania. Wydaje nam się rzeczą słuszną 
zwrócić uwagę na powyższą bolączkę 
Może słowa te dojdą, gdzie trzeba i sora- 
wią, że Skarb Państwa będzie w możno
ści naprawić ogromną krzywdę, wyrzą
dzaną sobie samemu, (b ).

SWETERY. POŃCZOCHY. .
RĘKAWICZKI, art. D.W.C.

^  STANISŁAWÓW
Sapieiyńska 8. 1821

KRONIKA STANISŁAWOWSKA

CIEKAWA KSIĄŻKĄ. Na lwowskim 
rynku księgarskim pojawiła się ksią
żeczka Tadeusza Gryf - Kluszczyńskie
go pt. „Ostatni rapsod", poświęcona pa
mięci poety M ieczysława Romanow
skiego. Romanowski, poeta bojownik i 
romantyk; którego 'osy ściśle by ły  
związane ze Stanisławowem, w  któ
rym uczęszczał do gimnazjum, obecnie 
I. gimn. jego .imienia), jest postacią bar
dzo popularną, w  naszem mieście. , O- 
statni rapsod" jest wyrazem  ho-łdu mło
dego pokolenia, złożonego cieniom Po
ety w  stulecie jego śmierci. Autor pra
cę swą oparł na niewyzyskanym do
tychczas materjale pamiętnikarskim 1 
listach Romanowskiego, na tle których 
nakreślił sylwetkę poety. Szkcda jedy
nie, że nie sięgnął do źródeł znajdują
cych się w  archiwum I. gimnazjum w  
Stanisławowie i w  Muzeum Pokuckiem 
Książeczka Tadeusza Gryf Kleszczyń- 
kiego zasługuje ze wszech miar na u- 
wagę i powinna jak najprędzej znaleść 
się w  stanisławowskich księgarniach. 
Młodemu autorowi należy wyrazić u- 
znanie zas iez.o prace. t. K.
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Niedziela
Bibjanny

Eon. Franciszka

Gdzie i co kupię ?.
WALICHIEWICZ. Kopernika 2, SIODŁA, 
zaprzęgi, kufry, torby, teczki, portmonet
ki, kagańce, baty, czapraki, kooa na k\>- 
tie . Rok założenia 1863.

SWETERY
ciapla bielizna, krawaty, kapelasza p?

S S W . t j  R. mDKRZyCKI
Lwów, Ratowskiago 2

1124

Wszelkie KSIĄŻKI, czasopisma 
w KSIĘGARNI

G U BR YN O W IC Z i S Y N
P la c  K a t e d r a ln y  LWÓW

tyszystkia książki polskie, i  k ie  w języka za
grań. Zlecenia i  prowincji od w. ot. pzczt. — 

Katalogi bezpłatnie. 1979

REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH 
TEATR WIELKI

Niedziela 2, 12. g. 3-30 „Cudze dziec.. 
ko” Ceny najniższe, g. 7.30 Rozkoszna 
dziewczyna.

Poniedziałek 3. 12. 7-30 „Rozkoszna 
dziewczyna1. Przedstawienie sprzedane 
Abon n ie ważny.

Wtorek 4. 12- g. 9. Hanka Ordonówna.

CHUSTECZKI
damskie i męskie płócien. batyst, lnia

ne, jedwab, ostatnia nowości
Jdzef Nowak pi. Marjacki 6

TEA TR  ROZM AITOŚCI
Niedziela 2. 12. Popoludniówki nie ma. 

g- 7 30 Pod zarządsm przym usowym . A. 8 
Poniedziałek 3. 12. g. 7.30 Igraszki m u

zyczna. A. 10.
Wtorek 4 12. g. 7.30 Igraszki muzycz

ne.

p y ; amy fla n elo w e
d lt pań i panów, gustowne i tonie rę

kawiczki szale wełn. i jedwabne
Józef Nowak pl. Marjacki 6

REPERTUAR KINOTEATRÓW
APOLLO: „Nędznicy” ł „Paryż ,w ogniu”, 

(Dw>e serje razem).
ATLANTIC: , Maskarada".
COLOSEUM: Film  ,'Sherlok Holmes” re- 

wja „Madryt w alozy”.
CASINO: .Buster Keaton rozdęje m iljony” 
CHIMERA: „Sliirlay Tempie”
GRAŻYNA: .Niewidzialny człowiek” oraz 

„Kocha, lubi, szanuje11.
„KOPERNIK”: .W iosenna parada”- 

MARYSIEŃKA: ,1 cóż dale], szary czło
w ieku” oraz rewja.

MUZA: .Zaledwie wczoraj” ,
PAŁACE: „Pieśń zdobywa św iat”. Józef 
Schmidt.
PAN: „Handlarze żywym  towarem ” oraz 

Vlasta Burjan.
PASAŻ: „Wani ma” oraz rewja.
RAJ: Czy Lucyna to dziewczyna?... 
STYLOWY: „Co mój mąż robi w nocy” 

oraz rewja.
ŚWIT: ..Zakazana' m elodja” z Jose M ojcą  

i ,Biały ślad”.
WANDA: .Prokurator Alicja Horn” i T eo

dozja Sewastopol- !

KOMUNIKATY TEATRÓW MIEJSKICH 
< TEATR WIELKI daje dzisiaj o godz. 
3.30 przedstawienie popularne po cenach 
najniższych. Na afiszu ciesząca się powo
dzeniem komedja sowiecka , Cudza dziec. 
Iko” W. Szkwarkiina- Obsada premjerowa. 
reżyserja K. Tatarkiewicza, dekoracje Otto 
Rexa.

O godz. 7.30 m elodyjna pem a wdzięku 
f humoi u komedja m uzyczna Ralfa Be- 
natzkiego „Rozkoszna dziewczyna”. W ro
lach głównych pp. Bohdańska, Bcnacka. 
M atusiakćwn0. oraz pp. Kański _ Krze. 
mieński, Machaleki. Składanek, Śliwiński 
Ptaszkiewiaz. W ięckowski, Tatarkiewicz I 
tani- Reżyserja: W acław Radulski. Kie
rownictwo muz. J. Mund. Dekoracje: Otto 
Rex. Kier. choreograficzne Maryna Bro
niewska.

Jutro „Rozkoszna dziewczyna”, przed
stawienie sprzedane na rzecz zdrojowiska 
.„Dębina” .
. TEATR ROZMAITOŚCI gra dziś o godz. 
[7-30 wiecz. areyzabawny farsę Arnolda i 
( Bacha p. t.: „Pod zarządem przymuso-

i U i r a i
Ten, którego można nazwać pieśnia

rzem duszy Lwowa, Kornel Makuszyń
ski, tak opowiada w  ,,Bezgrzesznych 
latach” o przyjęciu jakiego doznał Sien
kiewicz w e Lwowie.

„Tego roku po raz pierwszy w  ży
ciu ujrzałem Sienkiewicza, kiedy zjechał 
do Lwowa.

Lwów. miasto iak brylant wprawio
ne w ,.Trylogie” .miłował go bardzo, i 
chciało miasto, ów lew wśród miast, 
uczcić go jak żadne.

Przyjęcie Sienkiewicza we Lwowie 
było urządzone w  stylu — sienkiewi
czowskim, Mirą, gestem, karabelą a 
przedewszystkiem miłością tego, który 
prostą, uczci wą a tak cudownie bohater
ską duszę tego miasta z kronik w yczy
tał i na nowo opromienił błyskawicami 
armatniego ognia p. generała Arciszew
skiego Lwów jest zawsze rojnym ulem, 
ulem, w którym coś się dzieje, bo gorą
cy temperament miasta jest zawsze w  
stanie wrzenia. Cóż dopiero się działo, 
kiedy w  gród ten miał wjechać Imć pan 
Sienk ewricz, hetman bez buławy, w o
jownik wielki, choć bez rmecza!

Oszalała napoły dusza Lwowa. Życie 
całe stanęło, właściwie wyszło na ulicę- 

Sienkiewicz miał przyjechać o 8-ej 
wieczór. Od trzeciej zaś wzdłuż ulic 
stał tłum, głowa przy głowie. A u brze
gu, tw orząc szpalery nieskończonej dłu
gości, stały najdumniejsze w  tej chwili 
istoty na świecie, my sztubaki w  mun
durkach, przejęci a dostojni, a marsowi 
w  trosce wielkiej, aby był porządek, 
aby tłu-n nie zepsuł linji-

M ądrzy ludzie nas tam postawilh 
niech ujrzy tych, co temu miastu w  ser
cach chłopięcych przysięgli miłość do

zgonną.
O godz. ósmej padł na miasto głębo

ki mrok, Nagle tłum zakołysał się, bo 
tam w oddali ooś się stało. Dreszcz stu 
tysięcy ludzi zdobył się wreszcie na 
jedno słowo: „przyjechał” !

■ Wtedy stało się coś dziwnie piękne
go: Tysiąc, czy  dwa tysiące młodzieży 
zapaliło pochodnie smolne, dodajmy do 
tego ten blask, który bił z młodych roz
ognionych oczu, można sobie wyobrazić, 
jak stato się jasno na wielkiej ulicy wio
dącej od dworca.

Grzmot okrzyków wystrzelił pioru
nem z chmury tłumu krwaw o oświetlo
nej pochodniami- Głos toczył się coraz 
wspanialszy. Gwiazdy poczęły drzeć 
przerażone. A to Lwów krzyczał: 
„Niech żyje” ! W  ten szał burzy, w  ten 
krzyk radości, w  to  huczące merze wje
chał Sienk-ew'cz“.

Dziś po latach, w  16-tą rocznicę 
śmierci wielkiego pisarza odprawiono 
nabożeństwo żałobne za jego dusze. 
W eszłam do kościoła, który był prawie 
pu9ty. Przed ołtarzem na honorowych 
miejscach dwócn dygnitarzy, za nimi 
proste rzędy taboretów  oczekujących 
daremnie uczestników nabożeństwa. W  
stalach honorowych jeden, jedyny pra
łat, reprezentujący kapitułę lwowską. 
W  ławkach dwóch inspektorów szkol
nych, garść reprezentantów, Tow arzy
stwo Szkoły Ludowej- Zresztą — pust
ka. Gdzie młodzież, którą daw nej mą
drzy ludzie ustawiali, aby uczciła tego 
co miastu w ystaw ił niespożyty pomnik 
w  pismach swoich? Gdzie przedstawi
ciele miasta, gdzie tłum mieszczan i 
mieszkańców Lwowa?

O duszo duszo Lwowa!

KOMUNIKAT
in p e ln ie  cicho p iszącej

Podziw calega świata wzbudzi! 
najnowszy m odel w a l i z k o w y  

maszyny „ U n d e rw o o d ”

( l U l D E R M O D D - n O I S E L L E S )
Na żądanie demonstrujemy model ten bez obowiązic-i kupna. Ceny bardzo przystępne — przy

dogodnych, warunkach spłaty.
Reprezentacja i wyłączna sprzedaż:

Gross i MarguHzr, (Dom Kina Kopernik) 1957

(g) Doszła nas pizykra wiadomość. 
Piękny rezerw at parkowy w Zimnej 
Wodzie, ozdoba tej podlwowskiej 
perły letniskowej został doszczętnie 
zniszczony. Padły parosetletnie dęby, 
lipy... a na ich miejscu zapanowała 
pustka. Robota ta musiała zwrócić na 
siebie uwagę Wydziału Rady Powiato
wej, skoro pismem z listopada b. r. 
1. 2788/1/34 zwrócił się tenże do Zarzą
du Gminy w Zimnej Wodzie z zalece
niem — „powzięcia uchwały sprzęci- 
wiaiącei się dalszej parcelacji dzia>ek 
budowlanych na jedynych terenach la- 
sowych w  Zimnej Wodzie, a mianowi
cie na obszarze między ul cami: Ban- 
durskiego, Mickiewicza, Lwowską ,i So- 
bińskiego, oraz między ulicami: Mullera, 
Lwowską, Sobińskiego i parkiem dwor
skim. Są to  bowiem jedyne rezerw aty 
leśno, nadające Zimnej Wodzie charak
ter letniska1'. Pod zaleceniem tem wid
nieje podois przewodniczącego tymcza
sowego W ydziału Pow ;atowego-. Nie
stety zalecenie to przyszło aop'ero 22 
listopada, a park świecił już pustkami.

Doprawdy nie wiemy, jak określić 
tę  gospodarkę letniskową w  Zimnej W o
dzie? Zdaniem naszem, nad podmiej- 
skiemi letniskami Lwowa winna być 
rozciągnięta bardziej czujna opieka. 
Nie chcemy w tej chwili zwalać całko
witej winy na czyjeś barki i wierzymy, 
że odpowiedzialność ea dewastację par-

HANFA ORDONÓWNA W TEATRZE 
WIELKIM. We wtorek, 4 bm. o godz. 8-ej 
wiecz. wystąpi na scenie Teatru W;elkiego 
Hanka Ordonówna najwybitniejsza polska 
pieśniarka i ulubienica naszej publiczno
ści. —  Bilety do nabycia w Kasie Tantru 
W ielkiego i w Kasie Fot-Abo-Rad, Plac 
Marjacki 9 tel. 263G,

ku w  Zimnej Wodzie zostanie publicz
nie wyjaśniona.

Zimna Woda, mająca wszystkie wa
runki letniskowe, została tychże przez 
zwykłych drwal! pozbawiona. Kto nie 
chciał, lub kto nie umia} zatrzymać 
pierwszego uderzenia siekiery?

,,GAZETA PORANNA” w NOWYCH 
RĘKACH

Po długich, a ciężk.ch przejściach 
i rozmaitych pertraktacjach jaegerow- 
ska „Gazeta Poranna” przeszła w  ręce 
lwowskiej sanacji, której reprszentan 
tem w  wydawnictwie został sekretarz 
BBWR, na Lwów p. Wyczyński. P. 
W yczyński objął urzędowanie przed 
dwoma dniami, a z nim i nowy redak
tor „Gazety Porannej” p. S* Menczel. 
W składzie redakcji zajść maja dalsze 
izmiany.
TOW. OBRONY INTERESÓW i KLL 

TURY LWOWA
Zebranie konstytuujące Tow. Obrony 

Interesów i Kultury Lwowa odbędzie 
się we wtorek dnia 4 grudnia 1934 o 
godz. 6.30 wieczorem w  sali zebrań 
plenarnych Izby P. H. Na porządku 
dziennym znajduje się: wybór władz 
towarzystwa, referat programowy 1 dy
skusja. W  skład komitetu organizacyj
nego wchodzą pp.: b. min. Wład. Byr- 
ka, prof. dr. Otto Nadoiski i prof. dr. 
Franciszek Gróer.

Piece 1 kuchnie “ " " . '„ . . t . . .
piarwszej jakości

konkurencyjnych Piotr Ruhatuński
Lwi u., K ościuszki 1A telef. 39-q3 P. K. O 

503.223.
Przyjmuje się wszelkie reperację i czyszczenia

nlecńw  ze sadzv. 1951

m a z t
Kto pragnie ‘■JŚLfT.*'
św MIKOŁAJA aa miniraalaą kw otę , 
machaj oyią nie wystawę gw iazdkow ą 
wyrobów skórzanych w znanym z t a 

niości magazynie

„NOBLESSE* s& ,L”i
Do to re b k i portfelu łub teczki n o ,  

nogram srebrny DARM O. Pow tarzam y
„NOBLESSE" Sykstus! a 1

7478

Zmiana lokalu S. N.
Lwowskie Koło Stronnictwa 

Narodowego donosi, że Sokal Koła 
został z dniem 1-go grudnia br. 
przeniesiony na dawne miejsce 
(Piłsudskiego 11, I piętro).

Na św. MIKOŁAJA
Praktyczne podarki 
dla Pali i Panów

jedynie u firmy

M. ZALESKI
L n ó w ,  

Akademicka 20

W ADMINISTRACJI NASZEJ ZŁOŻYLI:
NA CZFSNE DLA MLODZILŻY A- 

KACEMICRIEJ: M. Grędziel, Kraków 
10 izł. August Komarnicki, Niżankcwice, 
obok Przem yśla 5 zł. Mr. Apohnary 
Maciurzyński, Rożniatów 2.50 zł.

Ks. Potoziak zl 10, Rolska zł. 5, Y, X., 
zł- ó, Ii. R. zł. 2.60, K. B. zł. 2.50 Dyr. Dy-| 
szkiewtoz' i ł  10, August Giebułtowski el. 
10, Jaskólski zł. 5 Tadeuszowie W odzińscy  
zł. 5, Marja Łozińska zł. 10, Jan Łoziński 
zł. 10, Roman Kielarski; W yżnianr. p„ Ku. 
rowice izł. 3, Kazimierz M arcinkiewicz zł. 
10. Marja Marcinkiewicz zł. 5. Adam Mar. 
cimkiewioz zł- 10 Karolina Lang zł, 5, F lo  
rjan Malinowski zł. 10, L, SzporpoJ-e zł. 
20, Jakćbczyńska (dla techników) zt. 6. 
Kostki ewicz izł. 10.

Na fundusz prasowy:
J. K. zł. 30, S. zł- 10,

N A JL E P S Z Y  W Y R Ó B  P O L S K I 
W Y Ł Ą C Z N Y  S K Ł A D  

A L A  V IL L E  D E  P A R I S

GABRYEL STAkK
LWÓW, PL. MARJACKI U

PREZES KORPORACJI 
GOSPODNIO - RESTAURACYJNEJ

Prezesem  korporacji gospodnio - re-i 
stauracyjnej w ybrany został właściciel 
znanej winiarni, ławnik m. Lwowa, p. 
Stanisław Kozioł, Godność tę objął p- 
Kozioł po śp. prezesie M aksymowicza

DECYZJA W SPRAWIE FILHARMONJI 
LWOWSKIEJ. Po przeprowadzonych I.er. 
traktacjach prezydent m iasta p. Drojfnow- 
ski. zatwierdził wdzoraj urnowe z Filtisr- 
monją Lwowską na sezon 1934/35. A gendy  
Filhe.rmonji obejm uje Zarząd Taatrów 
Miejskich.

PRZENIESIENIE i. URZĘDU SKARBU- 
WEGO- W dniu 1 grudnia 1931, został 4-ty 
Urząd Skarbowy we Lwowj.ą p. niesiony  
z budynku przy ul. Riłsudskiaga 1. U , do 
gmachu Fundacji Hr. Skarbku, plac Golu- 
cńo''.skich 1. 1, I piętro.

R. Drżała poleca kołdry materace, 
przerabia kołdry po 4 xł, m aterace po 
6 zł. Chorążczyzna 5 obek kira „Apol
l a .
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Zdarzenia I wypadki
(a) OSZUSTÓW CORAZ WIECEJ!

Jeszcze nie zadomowił się w celi „Brygi
dek" znany oszust, dr. Maksymilian Lieb- 
lich, a  już jego śladem w kracza w  sze- 
rok.e w rota tego okratowanego zakładu 
nowy oszust, k tóry kopjował kryminal
na jego robotę. Jest nim niejaki Michał 
Grabiński, który zaoferował bezrobotne
mu szoferowi Eliaszowi Orossowi posa- 
dę mechanika w  młynie w  Ostrowie ko
ło Krasnego i w tym celu sfałszował na 
jego nazwisko kilka dokumentów jak' 
świadectwo wyzwolenia na czeladnika 
ślusarsko - mechanicznego* poświadcze
nie pracy w  młynie motorowym Jakó- 
ba Sełmanna w  Meanicy i t. p. Policja 
aresztowała zarówno Grossa, jaK i nie
jakiego Adama Rogowskiego, który po
średniczył między bezrobotnym szofe
rem a oszustem Grabowskim. Ten ostat
ni zbiegł ze Lwowa, został jednak w  
dniu wczorajszym aresztowany w  Bu
sku, skąd niebawem pod eskortą prze
wieziony został do Lwowa.

(a) 2E  SALI SZPITALNEJ, Z Dmy- 
trow !c przywieziono wczorajszej nocy 
do  szpitala powszechnego Mikołaja Sze
remetę, k tóry  w  czasie pracy w  kamie
niołomie przysypany został ziemią i od
niósł ciężkie obrażenia cielesne.

Zebrania towarzystw 
i organizacy}

«_ W  niedzielę 2 grudnia br- odbędzie 
Hę o godz. 10.30 w  sali przy ul, Rutow- 
skiego 13 zebranie plenarne Sodallcjł Mac 
jańskle] Akademików. Referat w ygłosi ks. 
kan, Adam Bogdanowicz.

Pxzed zebraniem Msza św- o godz. 
9-ej.

 W  poniedziałek, 3 bm-. godz. 17, ze
branie naukowe W ydziału Filoiouiczneg0 
Tow, Naukowego w Saminarjum Poloni- 
rtyoznem (nowy gmach UJK.). Mówić bę
dą: prof. Dr. E. Bulanda i Prof. Dr. St- 
Łemplcki.

— W  poniedziałek, 3 bm. godz. 13, 
w  Muzeum lim Dzieduszyckich zebrani? 
miesięczne P o l. Zw. Entomologicznego 
7. referatami pp. Dra Wire^a. Romaniszy- 
na. Dr, Kaweckiego 1 Kapuścińskiego.

„SZUKAJCIE DZIECKA*1 W „GWIEŻ- 
DZTE“ (Franciszkańska 7), W  niedzielę, 
2 bm. o godz- 19-ej oaegra „Scens Gwiaz. 
d y “ wspaniałą krotochwilę w 4-ch ak.acb  
ze śpiewami i tańcami Z. Przybylskiego  
pt. .Szukajcie dziecka*1 w opracowaniu 
reżyserskiem  i kapelmistrzowskiem M,
Lecha i prof. K. Abratowskiego.   Bilety
wcześniej: SkleP kaflow y L. Marksa, Ły
czakowska 15- Ceny wstępu zniżone!

KARPACKIE TOW. NARCIARZY za . 
wiadamia, że lokal Tow. m ieści się  o- 
becnie przy ul. Senatorskiej 1. 6- Legi
tym acje i nalepki P o l. 2w . Narciarskie
go na sezon 1934/35 wydaje się codziennie 
od 18_ej do 2h-ej.

flroniKa KraKot̂ sKa

WYPUSZCZENI Z ARESZTÓW 
SADOWYCH

W czoraj zostali wypuszczeni na w ol
ną stopę aJcademicy: Stanisław Rymar, 
wiceprezes Młodzieży Wszechpolskiej 
w  Krakowie i Michał W ięckowski 
aresztowani w czasie zajść akademic
kich w pierwszej połowię listopada or. 
P P . Rym ar 1 Więckowski byli trzyma
ni w  aresztach sądowych blisko 3 ty
godnie.

W OBRONIE KS. INF.
KULINOWSKIEGO

archipresbitera Kościoła Mariackiego w  
Krakowie stanęło całe duchowieństwo 
miejscowe, składając mu za pośrednic
twem delegacji duchowieństwa parafial
nego m. Krakowa uznanie dla jego peł
nej poświęcenia pracy dlu dobra ko
ścioła i parafian oraz dla jego stanowi
ska w  obronie słusznych zasad co do 
budowy wikarówki.

W ystąpienie duchowieństwa kra
kowskiego, będące odzwierciedleniem 
stanowiska duchowieństwa całej Archb 
djecezji oraz najszerszej opinji katolic
kiej jest potępieniem metod walki, pro
wadzonej przez „II. Kurjer Codzienny * 
w  sprawie wikarówki.

BUDOWA GMACHU MUZEUM 
NARODOWEGO

W  sobotę o  10 rano odbyła się w ga
binecie prezydenta miasta p. Kaplickie- 
go konferencja członków komitetu w y
konawczego Muzeum Narodowego.. 
Stwierdzono, że fundusze na budowę 
przekraczają miijon zł., coi pozwoli na 
kontynuowanie robót w  roku przy
szłym. Z gmachu magistratu członko
wie komitetu udali się na miejsce budo
w y  u wylotu ul. Wolskiej i Aleji Mickie
wicza, gdzie obecnie są prowadzone ro
boty niwelacyjne.

REPERTUAR TEATRU 
IM. J SŁOWACKIEGO

Niedziela, 2, 12. popob „Robinson Kru- 
zoe”.

Niedziela, 2. 12. wlecz- „Mecz malżęń- 
elkł“.

REPERTUAR KINOTEATRÓW. 
ADRIA: ,,Eskimo“.
APOLLO: „Melodje cygańskie**. 
ATLANTIC: „Nana“.
BAGATELA: .Zaledw ie wczoraj**. 
DOM ŻOŁNIERZA: ,,Glos pustyni**. 
PROMIEŃ: „Moje m arzenie to  ty“ i 

,Carioca“.
SŁONKO: „Kajdany życia**.
SZTUKA : ,Co mój mąż robi w nocy”, 
ŚWIT: . Buster rozdaje miljony*. 
UCIECHA: „Ich noce“.
WANDA: „Świat się śm ieje”.

ZORZA: „Ulani, ulani, chłopcy m ali-
wani *

i* W abt*xzcze
łtm c e z ią & c e n M f

Przyjmij Togal. TablefkF Togal przynoszg ulgę w łych  
cierpieniach. Również w -cierpieniach reumatycznych, 
podagrze, bólach nerwowych ,i głowy tableiki Togal 
daia dobre usługi. D c  nabycia w najbliższej aptece.

„Ziarno" wystawione na licytację
Wielka fabryczna wytw órnia chleba 

„Ziarno” na Zabłociu w Podgórzu zo
stała wystawiona na licytację tz powodu 
zaległości w  podatku dochodowo-prze- 
mysłowym, oraz podatku od kapitału 
i re n t Edyktem licytacyjnym zostały 
objęte: 256 worków mąki oszacowa
nych na 3.750 zł., 100.000 kg, mąki w ar

tości 30.000 zł., 9 samochodów osobo* 
wych i ciężarowych do rozwózki pie
czyw a po mieście, wozy konne, 6 koni, 
m aszyny do pisania, urządzenia biuro
we „Ziarna” itp. Cena szacunkowa zar 
sekwestrowanych objektów przekracza 
100.000 zł.

— O—

Porcelana „Giesche"
filiżanka biała z podstaw ką —*75
6 par filiżanek pięknie dekor. 5 50
garnitur b. kawa piękni* deker 8*50
aerwis stoławy 6 osób pięknie dskor. 35*—
W ielki wybór szkła, srebra chińskiego, wyr o.

bów pacykowskich, naczynia kamiennego.

E U E W B C I 4 B
WŚRÓD ARESZ TOWANYCH 

URZĘDNIKÓW SKARBOWYCH
w Krakowie za defraudację znajdują się: 
sekretanz rachunkowy I urzędu skarbo
wego Płaskura, kasjer II urzędu skar
bowego Danczewski i sekretarz rachun
kow y IV urzędu skarbowego, Ziarko.

WŁ AMANIE DO SKŁADU 
APARATÓW FOTOGRAFICZNYCH 

Ubiegłej nocy włamano się do skła
du aparatów i przyborów fotograficz
nych Kodak przy ul. Siennej 2. Łupem 
włam ywaczy padła gotówka w w yso
kości około 650 zł. oraz 50 aparatów fo- 
tofraficznych wartości 3.000 izł.

1986

Nie UcupujciGIII
tandetnych podarków  

n aśw . M I K O Ł A J A  i GWIAZDKĘ
gdyż piękne stylowe BRON"1.1/ .  PO R- 
C EL hNE, ORRA7.Y, DY A.LNY, ta p -  
czany, MEKLE ANTYCZNI i NOWO. 
CZESNE nabyć można OKAZYJN E

((we
Tir: J C H  S Z T U K I

( W i ś n i e w s k i )
Fredry 1 tel. 84-78
2S84

S H a M P O t B i  FARBIIJflCy O R I Ę N T O L * , . , » 2  o j o j ę n j
i / ia s ,  PARIS naUralnyjh
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Dotąd odnowiono
64 Komnat wawelskich!

(S.) Jak w swoim czasie donosili
śmy, robofy około restauracji Zamku 
królewskiego na Wawelu zostały w strzy  
manę z powodu braku kredytów. Rząd 
as3 gnuje jedynie 5-000 zł. miesięcznie 
na najniezbędniejsze potrzeby wawehi 
co w ystarcza zaledwie na konserwację 
robót już s k o n a n y c h  oraz na pokrycie 
kosztów administracyjnych- Ofiarność 
Publiczna, która dawniej była bardzo 
"wydatna, obecnie osłabła wskutek ogól
nego zubożenia społeczeństwa. Mimo 
to- jednakże fundusze składkowe przy
noszą miesięcznie również około 5.000 
żł. co pozwala kierownictwu restauracji 
Zamku na dalsze roboty renowacyjne. 
Są o-ne jednak prowadzone w bardzo- 
pbwolnem tempie i w  małym zakresie.

Zaznaczyć należy, że Już 64 komnaty 
Wawelskie zostały w zupełności wyre- 
staurowane. Pozostałe do odnowienia 
leszcze 16. między niemi największa sa
la zamkowa zwana „Senatorską”. Robo
ty konstrukcyjne w tej sali już przepro
wadzono a obecnie pokrywa się ściany 
zaprawą murarską. Sala otrzyma strop 
kasetonowy a poszczególne jego pola zo
staną ozdobione, podobnie jak to było 
dawniej, olbrzymiemi rozetami. Zacho
wało sie ich kilkanaście w tem 10 w  do-

s!adaniu gabinetu archeologicznego Uniw 
Jagiellońskiego a 5, — Muzeum Narodo
wego. Zarząd Wawelu prowadzi per
traktacje z Uniwersytetem o odstąpienie 
tych rozet Wawelowi, Rokowania zo
staną niebawem doprowadzone do skut
ku, gdyż Uniwersytet wyraził już zgodę 
na oddanie łch Wawelowi w depozyt. 
Co do Muzeum Narodowego, to prawdo
podobnie uda się je uzyskać droga w y
miany za inne dzieła sztuki. Uzupełnie
nie brakujących rozet nie będzie natra
fiało na duże trudności z uwagi na to, 
że ich konstrukcja dekoracyjna obejmu
je tylko dwa zasadnicze typy. Komisja 
urządzania wnętrz wawelskich zajmie 
się później problemem urządzenia tej 
sali, w  pierwszym rzędz!e obiciem ścien
nemu Zostanie użyta jakaś zabytkowa 
materja odpowiadająca epoce sali.

Koszt restauracji wspomnianych 16-tu 
komnat wyniesie około 500.000 zł. Kie
dy rząd zdecyduie się wyznaczyć po
trzebne kredyty, trudno przewidzieć w 
dzisiejszej chwili. Wszystkie reprezen
tacyjne gmachy państwowe w kraju ży
ją tylko t. zw. wegetacyjnym funduszem, 
poza Zamkiem W arszawsk;m, którego 
potrzeby reprezentacyjne są największe. 
W bieżącym roku rząd wyasygnował 
360.000 zł. na ten cel. Gdyby Wawel roz
porządzał potrzebnemi kredytami, re
stauracja wnętrz mogłaby być ukończo
na w dwóch sezonach budowlanych.

Naturalnie nie w yczerpałoby to 
wszystkich potrzeb związanych z W a
welem. Jedną z pierwszych robót, któ
re będą musiały być podjęte bezpośred
nio po restauracji Zamku, to urządzenie 
dziedzińca arkadowego. W  dalszym cią
gu pójdzie urządzenie stoków i wjazdu 
od pi. Bernardyńskiego, wreszcie burze
nie starych ruder austriackich w  szcze
gólności budynku poszpitalnego (w czę
ści tego budynku jest pomieszczona w y
stawa arasów), wybudowanego przez 
Austriaków koło roku 1830.

Są to naturalnie roboty późniejsze, 
| których podjęć e i przeprowadzenie bę

dzie zależało wyłącznie od funduszów. 
Obecnie jednak równolegle z pomzeba- 
mi finansowemii na ukończenie restau
racji 16-tu komnat wawelskich idzie 
sprawa urządzenia wnętrz. Obecny 
okres jest wyjątkowym pod względem 
wielu nadzwyczajnych okazyj zwłasz
cza zagranicą, gdzie posiadacze bezcen
nych zbiorów sztuki pozbywają się ich 
bądź — to na publicznych aukcjach, 
bądźto za pośrednictwem’wielkich anty
kwariatów. Wawel nie. będzie miał nig
dy tych sposobności do zaopatrzenia się 
w  najbardziej potrzebne dzieła sztuki 
czy  to w  zakresie malarstwa i rzeźby, 
czy też tkaniu i broni oraz zbroi śred
niowiecznej co obecnie. W ykorzystanie 
tych sposobności byłoby rzeczą pierw
szorzędnej wagi.

ROCZNICE ZJEDNOCZENIA SERBÓW, 
CHORWATÓW I SŁOWEŃCÓW

w jedno królestwo Słowian południo* 
wych obchodzono w Krakowie w pią
tek wieczór. Po zagajeniu przez preze
sa Stowarzyszenia prof. Uniw. Jag. Dr. 
Waltera, p. Svetoslav Petrovic, wice
prezes Penclubu belgradzkiego wygło
sił w  języku francuskim odozyt o kul
turze jugosłowiańskiej.

Chora wątroba
zatruwa organizm

Zaburzenia w funkcjonowaniu wątroby 
i żółci powodują zatrucie organizmu a na 
tem tle szereg najrozm aitszych chorob.

Ziuta Magistra W olskiego ..Billosa*'. 
zawierające rośliny egzotyczne Combrs- 
tum i Boldo- pobudzają wątrobę do w ła
ściwej pracy, a stosowane przy cierpie
niach wątroby, kamieniach żółciowych, 
oraz żółtaczce dają należyto wyniki-

ZIOŁA ze znak. ochr. „BILLOSA” do 
nab> cia w aptekach i drogeriach (składach 
aptecznych).

W ytwórnia Magister E. W olski. W ar. 
szawa. Złota 14 ifl. 1.

DZISIEJSZE IMPREZY SPORTOWE
Warszawa. Towarzyski mecz piłkarz 

ski Polonja — Legja, oraz mecz bokser
ski powyższych drużyn.

Kraków. Mecz bokserski o drużynowe 
mistrzostwo Polski Wawel — M akkabi..

Pozr.ań. Mecz bokserski Obersperee 
(Berlin) — W arta.

Bydgoszcz. Mecz bokserski Prusy 
Wschodnie — Pomorze.

Katowice. Mecz hokejowy Branden- 
burger S. C. z kombinowaną drużyną pol
ską. ‘ j

Świętochłowice. Mecz o wejście ’dą' 
Ligi Śląsk — W. K. S. śmigły.

D l a  d z i e c i
do la t  14-Ł'i po lecam y

P B U 01IE smenGwc?
n i r i - i e i m l c  a l n e ,

ID EALN IE L E K K IE  i SP E C JA LN IE
c ieple  I

L W & W  
£ /K S I iS J £ £ *  Iśż  

W c e n ie  Z ł  3 .8 0 , 4 .5 0 , 5 .50  
i 6__
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m m i RADJOWE
Radiostacja lwowska

Niedziela, dnia 2-go grudnia 1934 r
0.50 Aud. poranna- 8,50 Zapow. Progr.

10.00 Muz. relig. z płyt. 10,30 N abołeńsbi o 
z Katedry św. Jana w Warszaw;e Po na- 
bożeńsrtwie muz. relig. z płyt, 1157 Sygnał 
czasu, hejnał. 12.03 Wiad. meteor. 12,05 
„Silva rerum** 1 repertuar Teatrów 12.13 
Poranek muz. z Filharmonii Warsz. Wyk. 
Ork. filharm. pod dyr. W Bierdiajewa i A- 
Wielhorski- (fort.) 14.00 Płyt'/.

14.5u Koncert ork. kolejowe] pod dyr, 
J. Dłutka. 1501* Z Wilna- Pogad. roln. 
15.15 D. c, koncertu crk: Łoi- 15.21 „Prze
gląd rynkćw prod. rcOn 13.35 Ltwary na 
wioioncs. w wyk- P , Casals'a (płyty) 13,45 
,.,Co m yśli leśnik o tradycyjnej choince'* 
wygi. prof. J. Kloska. 18.00 Z Wilna- „Ma
li ludzie" — Nowela Nadziei Druckiej. 
J820  p ieśn i w  wyk. Lucyny Szczepań
skiej. 16.45 „O Bogumilku ktćry cb:ial 
Lyć jak chrząszcz silny“ — opow. d ii 
dzieci St. Themersona. 17.00 Muz- do tań
ca, Ork. lud. A- Stromberga i W l. Kaczyń
skiego, B. Bolko (śpiew) i Wodzirej — H. 
Ładosz. 17-50 ,0 książce zakazanej** —  
■wygi. ar. J. Muszkowski.

18.00 Recital fórtep- Z. Drzewieckiego. 
1) Han dpi.: Arja z warjac.jami d-mo!l 2) 
Poulen«w Pastourelle, 3) Schubert-Liszt 
Soiree &  Vienne. N. 7. A-dur- 4) R. Ma
ciejewski: „Krzesany*1 —  taniec gćra “ki, 
5) Szymanowski: 2 preludja: h-mo-11 i
c-moll op. 1. 6) I. Albeniz: Sevil!a- 18.43 
Odczyt z cyklu ,Życie młodzieży** pt ,Sta 
rzy i m łodzi po roku 1863“ —  wyg? m~- 
jor dypl. K- Krzewski. 19 0(1 Słuchowisko  
pt. „Kapitan Szeliga** Kaz. BroóczyKa. na 
wsz. st. P- R . 1945 Progr. nu dz. nast, 
19.50 Z W ilna Pogad. Okoliczn 15-lec!e 
Radutv prof. Mieciz- Limanowski. 25.00 
Muz. lekka i popul. wyk ork P. R, St. 
Witas (śpiew). 20-45 Dz. wlecz. 20 55 , Jak 
prac. w Polsce.* 21;00 „Na wesołej Iw . 
Fali1* 21.30 W iad. sport- na w szystkie 
st. P . R. 21-30 Wiad. sport, ze wsz. st. poi. 
21,45 .Skrzynka poczt-techn. — red. W. 
Frenkiel. 22 50 Koncert reki- 22.15 Obra
zek słuchowiskowy nt. akt. „Niedocenio- 
nv Hipolit** 22.33 P łyty  z objaśń. 23.00 
Wiad, meteor- dla kom. lotn. 23.05—23,33 
Muz. tan.

20.09 OSLO „Fijolek z MontmaHra** — 
operetka Kalmana.

20.45 K25YM, ,Gioconda“ — op- Pon- 
chiellego.

21.00 RADIO PAR1S Wieczór oper.
i

Radiostacja krakowska
Niedziela, dnia 2-go grudni j 1914 r
9.00 Transm. z W arszawy. 9 50 Zapow. 

progr. 10.00 Nabożeństwo ze I.wowa z ka
zaniem. P o  nabożeństwie: muz. religijna  
z płyt. 11-57 Sygnał czasu, hejnał z wieży  
Marj. 12.03 Transm. z W arszawy. 12.05 
.,10 m inut o teatrze**. 12,15— 14 00 Transm- 
z Warszawy w przerwie ok. 13.00, Trans, 
z Wilna. 14.00 Godzina walców i bosto
nów z płyt. 15.00 Transm. z Wilna. 15.15 
Muz. polska z płyt. 1) Noskowski: P o lo 
nez elegijny, 2) W ieniawski: Kujawiak, 
15,25 Pogad. .K w iaty  jako dekoracja 
mieszkań i sto?u“ —  wygi. p. dr. St Dą
browska.

15.35 Piosenki francuskie z płyt, 15.45 
— 16.00 Z cyklu „Szanuj zdrowie należy- 
cie“ pt. .Jak cbronió się przed choroba
mi zakaźnemi** — wygł. dr. St Późniak.
16.00—18.30 Transm. z W ilna 1 W irszawy. 
18 30 Utwory wi-oloncz. w  w>k. Cassado z 
płyt. 18.45—19.i5 Transm. z W arszawy i 
Lwowa. 19.45 Progr. na dz. r.ast. 19,50 — 
21.00 Transm. z Warszawy. 21,00 -21,30 
Transm. ze Lwowa. 21.30 Wiad. snort. ze 
wsz. st. * po,. 21 45 Transm. z W arszawy.
22.00— 22,15 Koncert reki.

Podziękowanie
W szystkim , którzy po zgonie śp. Dra 
W ładysława Markiewicza, Wiceprezesa 
Sądu Apelacyjnego, wzięli udział w po
grzebie 1 okazali nam swoje współczucie 
a wsizczegćlności Przewielebnem u Ducho
wieństwu z Księdzem Prałatem  Janickim  
na czele. JWP. Prezesow i Sądu Apela
cyjnego Dr. Konr. Zielińskiem u, JW PP, 
Sędzio n  i Prokuratorom, Adwokatom U- 
rżędnikom sądowym  i Funkcjonarjuszom  
sądowym tudzież w szystk im  Przyjacio
łom i Znajomym składa tą drogą serdecz
ne Bóg zapiać**.
32164 Wdowa, syn 1 rodzina

KUR JER OOlPODOROn - SPOŁECZNY

P. minister przemysłu i handlu pod
pisał nominację członków nowego za
rządu Związku Izb Rzemieślniczych.

Prezesem  zarządu został mianowany 
p. Antoni Snopczyński, poseł na sejm 
iz W arszawy, pierwszym wiceprezesem 
— p. Józef Sierakowski, mistrz kra
wiecki z W arszawy, drugim wicepre
zesem p. Srul Glocer, mistrz blacharski 
z  W arszawy, członkami zarządu pp. 
Antoni Szmalenberg mistrz ślusarski z

W arszawy, Edmunt Bernatowicz mistrz 
piekarski z W arszawy, dr. Robert Ja- 
hoda - Żółtowski, prezes Izby Rze
mieślniczej w  Krakowie, oraz Julian 
Altman, mistrz garbarski iz W arszawy.

Jednocześnie p. m.nister mianował 
prezesem rady Związku Izb Rzemieśl
niczych p. W ładysław a Zakrzewskiego 
prezesa Izby Rzemieślniczej Poznań
skiej.

Poetyka obniżki cen
Na drutach kolczastych dumpir.gu, monopolu i adminfstrac] I

(k) O polityce obniżki cen mówi się 
od lat kilku i przez radjo i z trybun mi
nisterialnych i na zjazdach gospodar
czych i na łamach dzienników. Ostatnio 
np. pan premjer Kozłowski zapewn:ł 
słuchaczy radjowych, że programowa 
akcja „zamykania nożyc" tj. zniesienia 
rozpiętości cen pomiędzy produktami 
rolnemj a produktami nabywanemi przez 
rolnika wydała „p o zy tj^ n e  wyniki**.

Echo tych słów znalazło' się nieda
wno na posiedzeniu Związku Izb P rze
mysłowo - Handlowych, gdzie zwróco
no specjalną uwagę na ceny artykułów 
monopolowych, a w ięc tych, nad które- 
mi rząd ma nadzór bezpośredni. I oto 
z urzędowemi danemi statystycznenn 
w ręku stwierdzono-, że ceny hurtowe 
artykułów przemysłowych i rolnych w 
Polsce w latach 1928— 1934 (kwiecień) 
uległy obniżeniu, w  porównaniu z ro- 
k!em 1928 na odcinku rolnym o 39 2 
proc., na odcinku zaś przemysłowym
0 52.6 'proc., osiągając w  kwietmu b. r. 
wskaźnik ogólny 56.7 wobec wskaźnika 
100 w r. 1938.

A jakżeż obniżyły się ceny artyku
łów monopolowych? W  tym samym r- 
kresie- ceny hurtowe spirytusu w po
równaniu z r. 1928 spadły zaledwie o 
9.9  proc. (wskaźnik 90.1), ceny tytoniu 
pozostały niemal bez zmiany (wskaźnik 
99.9), ceny soli w yrażają się w r. 1933 
wskaźnikiem 104.5, a ceny zapałek 
142.9; ia więc nietylko nie obniżyły się. 
ale przeciwnie w ykazały poważny 
wzrost o 4.5 proc. i o 42.9 proc.

Czyż naprawdę monopoliści i dyspo
zytorzy cen monopolowych nie wyczu
wają spadku z jednej stiony produkcji
1 kosztów wytwórczości, z drugiej stro
ny obniżenia siły nabywczej ludności; 
czyż nie wyczuwają, że paraliżują na 
całym froncie akcji „zamykania no
życ*?

Przejdźm y obecnie do tych obniżek, 
których dopatrzono się w takich arty
kułach iak: węgiel, nafta, cukier, sól. 
a których ceny kształtowały się pod 
batutą czynników decydujących. Tonna 
węgla ma kosztować 46 zł. (we Lwów e
0 ile ni© zajdą jakieś zmiany — 48.53 
zł.). Po tej cenie jednak otrzymać można 
dopiero większą ilość węgla, conajmutej
1 j pół fonny. Natomiast w  detalu ceny 
niemal nie drgnęły. Skoro się zważy, że

i,szary człowiek", ta dziś modna figurka 
nie jest w  stanie nabywać węgla na 
tonny, w tedy zrozumiemy, że reklamo 
wana ooniżka nie doszła do szerokich 
mas, czyli, że wyniki ne są „pozytyw
ne". Ale węgiel jest produktem dumpin
gowym i wyznawcy dumpingu nie ze
chcą poważnie podważać swego dog
matu.

A dnia jednego otrąbiono na fronc e 
obniżki cen zmniejszenie ceny cukru o 
całe 15 groszy na 1 kg. W net jednak 
pożałowano swej szczodrość' i obłożo
no cukier dwojakim dodatkiem do po
datku. Ale cukier jest również produk
tem dumpingowym, a jeśli sobie produ
cenci nie odbija tego podatku na cenie, 
to napewno zemszczą się na gatunkach 
cukru. Jak wobec tego wyglądać będzie 
stan konsumeji tego produktu, to okaże 
najbliższa przyszłość. Napewno — jik ; 
by chciały urzędowe kola gospodarcze 
— nie pójdzie ..pozytywnie** w górę.

I obmżka cen nafty nie musiała w 
szerokich szarych masach wywrzeć od
powiedniego efektu, skoro konsumpcja 
wewnętrzna tego produktu nletylkn nie 
wzrosła, ale nawet poważnie spadla.

A teraz ta gruba/gra z ceną s< Już 
wszystkie wróble wiedzą o tern, że ce
na wydobycia jednego kilograma soli w  
kopalniach małopolskich wynosi zale
dwie 4 grosze, gdy cena na rynku ozna
czona została po 30, 28, 26 groszy za 
kg. Czyż nie jest to kolosalny zarobek 
który w pierwszym rzędzie odbija się 
na skórze konsumenta? Rzad nosi się 
z zamiarem zamknięcia salin moiopoi 
skich, gdyż zarabia na czysto ty k o  10 
milionów złotych, twierdząc, że to za 
mało. Naturalnie, że za mało, gdyż za 
wiele pożera administracja której n- 
trzymanie podnosi cenę sprzedaży w  
stosunku do kosztów wydobycia 5- i 
6-cio krotnie. Czynione są przeto próby 
obniżki ceny soli (o 4 gr.), ale z rów- 
noczesnem odbiciem sobie „strat** na 
stawkach robotniczych.

Gdzież więc owa polityka obniżki 
cen? Rozbiła się gdzieć na zasiekach 
dumpingowych, monopolowych, dal
szych podatków i kosztów administracji.

Najbliższe dane, dotyczące konsump
cji na rynku wewnętrznym wykażą, że 
pochód obniżki był zwyczajna fikcją.

- X -

Przy niedostateczne) funkcji kiszek, 
cieipianiach wątroby i dróg żółciowych, 
otyłości i artretyźmie, katarze żołądka 
1 Jelit, opuchlinie grubej kiszki, cierpie
niach odbytnicy naturalna woda gorzka 
Franciszka-Józeta szybko usuwa objawy 
zasloinowe i bóle w podbrzuszu. 989

żeń otrzymanych w ciągu 1933 f. od 
różnych słuibodawców ;

Do 5 grudnia — podatek od energji 
elektrycznej, pobrany przez prie-aawcę 
energji elektrycznej w  czasie od 16 do 
30 listopada b r .; do 20 grudnia — ten 
że podałeK, pobrany i rzaz sprzedaw
cę energji elektrycznej w  ciągu pierw
szych 15 dni grudnia br.;

Podatek dochodowy od uposażeń 
służbowych, emerytur i wynagrodzeń 
za najemna pracę — w terminie Jo dni 
7 po dokonaniu potrącenia podatku.

Nadto płatne są w grudniu zaległo
ści odroczone, lub rozłożone na ra ty  z 
terminem płatności w grudniu, tudzież 
podatki, na które płatmcy otrzyma j 
nakaizy płatnicze również z  terminem 
płatności w  tym miesiącu.

t>rlko na dodatel słodycze i rózga
dla grzecznych i niegrzecznych

dzieci i starszycl
jest najpiękniejszym trwałym i tanim

podarkien naSw. M IK O W O
Wielki wybór pięknych 
książek przygotowała:

KSIĘGARNIA
GUBRYNOWICZ I SYN

1992 . Plac Katedralny, l w ó w ,

Podrói ,Daru Pomorza**
Siatek szkolny marynarki handlowej 

JJar Pomorza**, odbywający obecnie 
rodróź dookoła świata z uczniami Pań- 
twowel Szkoły Morskiej, przebył od 16 

Irześnia r<ib. trasę Gdynia — Kopenhaga 
•— Wyspy Kanaryjskie — W yspy Zielo
nego Przylądka — Martynika — Sart 
Domingo (Haiti) — Eolon.

Obecnie „Dar Pomorza** znajduje się 
prawdopodobnie w drodze z portu Co- 
on (wejście do Kanału Panamskiego) do 
’anamy, skąd wyruszyć ma w  dalszą 

drogę w  dniu 2 grudnia r. b.
Dalsza trasa podróży ,,Daiu Pomo- 

za“ prowadzi przez W yspy Galaipagos, 
Markiza, w yspy Hawajskie (postój w  
ionolulu), Jokohamę (okręt spodziewa

my 18 lutego). Kobe. Nagasaki, Szang
haj, Hong - Kong, Singapore, Batawję, 
Durban, w yspę św. Heleny, Azory i port 
Dover. Pow rót okrętu do Gdyni spo
dziewany jest około 1 września roku 
przysięgo.

Int. Włartysfaw B»nm  ,” toÎ ł£ Wr,“ n'
Lwów,  Zof J I  19. — Telefon 80-29 siaro I światła

Podatki w grudniu
Mmisf. skarbu przypomina płatni

kom podatków bezpośrednich, że w 
grudniu płatne są podatki:

Do 15 grudnia —  zaliczka miesięcz
na na podatek przem ysłowy od obrotu 
za rok 1934, w  wysokości podatku, 
przypadającego od obrotu, osiągniętego 
w  listopadzie przez przedsiębiorstwa 
handlowe I i II kategorii i przemysłowe 
I_ V  kategorii, prowadzące prawidłowe 
księgi handlowe, oraz przez przedsię
biorstwa sprawozdawcze;

Do 15 grudnia — IV ra ta zryczałto
wanego nodatku przemysłowego od o- 
brotu przez drobne pr> edsiębiorstwa;

Do 31 grudnia — wykup świadectw 
przemysłowych i kart rejestracyjnych 
na rok 1935;

Do 15 grudnia — zaliczka miesięcz
na na poczet nadzwyczajnego podatku 
od dochodu, osiągnętego przez notarju- 
szy (rejentów) i pisarzy hipotecznych 
w  miesiącu listopadzie br.;

Do 5 grudnia — IV ra ta różnicy w 
podatku dochodowym od uposażeń służ
bowych wynikającej z kumulacji udosu-

Wytworna koim etyka, puder, krem, woda 
kolonaka, perfum yOi T i W incktera Syn
Lwów, Rynek 28 570

!_____________ [___________ I

Ogłoszenia w „Kurjerze* 
są skuteczne i tanie)
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Skazanie łotewskich 
socjalistów

RYGA, 30. 11. (PAT). Sąd wojenny 
^y d a ł dziś w yrok w  sprawie działaczy 
social - demokratycznych, u których 
znaleziono nielegalny skład broni w cza
sie rewizji dokonanej w  nocy 15 maja 
b. r. po ogłoszeniu stanu wojennego

Przewodniczący sejmu Kalnins, zo
stał uniewinniony wobec braku dowo
dów, jego syn Bruno Kalnins, b. przy
wódca organizacji socjalistycznej o cha
rakterze półwojskowym, został skaza
ny na 3 lata domu poprawczego, b. de
putowany Celens skazany został na 4 
miesiące wiezienia, b. dep. Ulpe na 6 
miesięcy wiezienia.

Znalezioną w czasie rewizji broń 
przekazano ministerstwu wojny.

Odrzucana propozycja 
japońska

TOKIO 30. 11. (PAT) Japońskie mi
nisterstwo spraw zagranicznych otrzy
mało wiadomość, że rządy włoski i 
francuski odmówiły wypowiedzenia wa 
szyngtońsklego traktatu morskiego, 
nie uwzględniając w ten sposób pro- 
DOzycyj japońskich.

Krwawe starcie z policją 
w obronie relikwij

MEKSYK, 30. 11. (PAT). W mieście 
Huixta w stanie Hiapas doszło do starcia 
między policją a katolikami, 4 osoby zo
stały zabite, 17 rannych.

Katolicy utrzymują, że starcie powsta
ło z włny policji, która usiłowała zabrać 
z kościoła relikwje. Ody wierni sprzeciwili 
się temu, policja dała ognia. Zajście to 
wydarzyło się po ogłoszeniu proklamacji 
przez gen. Lazaro Cardenas jako przy
szłego prezydenta Meksyku.

Votum zaufania dla rządu 
Theunisa

BRUKSELA, 30. 11. (F*AT) Izba de
putowanych uchwaliła rządowi Theunisa 
votum zaufania 93 głosami katolików ł 
liberałów przeciwko 83 głosom socjali
stów, separatystów flamandzkich i komu
nistów. 5 deputowanych wstrzymało się 
od głosowania. Z koalicji rządowej gło
sował przeciwko rządowej tylko liberał 
Jennisen.

Krytyczne uwagi o pakcie wschodnim

Nowy dyrektor 
departamentu pocztowego

WARSZAWA, 30. 11. (PAT). Stano
wisko dyrektora departamentu poczto
wego Min. Poczt, i Telegr. objął z dniem 
dzisiejszym dr. Antoni Owsionka, dotych
czasowy wicedyrektor Okręgu Poczt i 
Tel. w Warszawie.

Wybory do zarządu 
m. Łodzi

ŁÓDŹ, 30. 11. (PAT). Wojewoda 
łódzki zarządził przeprowadzenie wy
borów do zarządu miejskiego w Łodzi 
na dzień 4 grudnia br. W  dniu tym rada 
miejska dokona wyboru prezydenta 
miasta, wiceprezydentów i 8 ławników.

Nowy dyrektor „Orbisu"
WARSZAWA, 30. 11. (tel. wł. — G.). 

Nastąpiła zmiana na stanowisku kierow- 
niczem w „Orbisie". Ustąpił mianowicie 
dotychczasowy dyrektor Wilczek, zaś na
stępcą jegc mianowany został major Fu- 
larski.

Skrwawione ubrania 
wydały morderców

WILNO, 30. 11. (PAT). Dziś w po
łudnie w jednym z domów noclegowych 
funkcjonariusze wydziału śledczego 
przytrzymali dwóch podejnzanych osob
ników, Jana Bobrowicza i Edw. Leośka, 
u których znaleziono 150 rubli w złocie 
1 120 zł. Na ubraniach tych osobników 
znaleziono świeże ślady krwi. Po krót- 
kiem przesłuchaniu obaj przyznali się 
do zamordowania 85-IetnieJ staruszki, 
zam. w  Wilnie przy ul. Połockiej, oraz 
do obrabowania jej. W  istocie policja 
znalazła pod wskazanym adresem tru 
pa staruszki, z  rozbitą czaszką. Mor
derstw o dokonane zostało przy pomocy 
polana.

w Izbie Deputowanych
PARYŻ, 30. 11. (PAT). Na dzisiej- 

szem posiedzeniu Izby deputowanych 
przystąpiono do obrad nad budżetem 
ministerstwa spraw zagranicznych 
Sprawozdawca dep. Dariac, prócz da
nych cyfrowych omówił obecną mię
dzynarodową sytuacje polityczną.

W  sprawie stosunków francusko, 
sowieckich mówca zaznaczył, że pomoc 
Sowietów na wypadek wojennej pożogi 
miałaby niewątpliwie doniosłe znacze
nie. Usprawiedliwiona jest więc ze stro
ny Francji chęć zapewnienia sobie tej 
pomocy, ale nie powinna oma być też 
przeceniana. Transpoit wielkich mas 
ludzkich wraz z materiałem wojennym 
wymaga doskonale funkcjonujących 
środków komunikacyjnych. A związek 
sowłeckł w chwili obecnej i długo jesz
cze w przyszłości odczuwać będzie brak 
tych środków. Żadna improwizacja nie 
jest tu możliwa. Każdy medal ma swo
ją odwrotną stronę. Pomoc Sowietów 
stworzyćby mugła komplikacje i niedo
godności natury wewnętrznej i ze
wnętrznej. Sowiety zgodnie ze swemi 
marxistowskiemi teorjamł prowadzą 
propagandę, której celem jest obalenie 
ooecnej cywilizacji.

Mówiąc o pakcie wschodnim, Dariac

oświadczył: Me odgrywajmy na anty
podach roli żandarma Ligi Narodów. 
Nie zapominajmy, że nasze Indochiny 
mogą nam być przez to odebrane. Na
leży się więc wystrzegać tego, aby 
przez nierozważne przystąpienie do 
paktu wschodniego, zbyt szeroko ujęte
go, nie zobowiązać się do gwarantowa
nia granic pozaeuropejskich Sowietów, 
a przedewszystkiem nie 'trzeba pozwo
lić na to, aby rywalizację na Dalekim 
Wschodzie przenieść na teren polityki 
krojów zachodnich.

Z porozumienia między Polską a 
Niemcami, przeprowadzonego zresztą 
zgodnie z zaleceniami Ligi Narodów, 
wynika, że Hitler zrozumiał niemożność 
zastraszenia Polski przez Niemcy, tej 
Polski, której ludność stale wzrasta, a 
armja jej jest solidnie wyekwipowana, 
tej Polski, która ma w Europie znacze
nie wielkiego mocarstwa. Nie czując się 
na siłach prowadzenia awanturniczej 
polityki, Rzesza wolała dać dowody 
swego zrozumienia 1 położyła kres 

s trwającej od 9 lat wojnie celnej, szkod- 
j liwej dla jej Interesów jak i dla Polski.

W  zakończeniu mówca w yraził z a 
ufanie rządowi i min. Laval‘owi.

- x  =

CHAŁWA-RH0D0S-0RZECH0WA8”fŁ ,i.
ttaisto  regenta Jugosławii

LONDYN, 30. 11. (PAT). Ks. Paweł 
regent Jugosławii, podczas kilkudnio
wego pobytu w Londynie przeprowa
dził szereg rozmów z kierownikami po
lityki brytyjskiej, na temat noty jugo- 
sławji do Ligi Narodów. Ks. r>awel kon
ferował z min. Simonem i premierem 
MacDonaldem. Obaj mężowie stanu 
usiłowali nakłonić ks. Pawła do wpły
nięcia na rząd biaiogrodzki w kierunku 
umiarkowania. Szczególny nacisk miał 
kłaść MacDonald, który podobno 'zapro
ponował, aby Jugosławja zgodziła się 
na nast. procedurę: Rada Lłgł Narodów 
uzna rozpatrzenie natychmiastowe ol
brzymiego materiału zawartego w no
cie za niemożliwe i wyrażajac potępie
nie dla mordów politycznych powoła 
specjalną komisję dla zbadania mater

iału wraz z uwagami Węgiet. Komisja 
ta miałaby na następnem, zwyczajnem 
posiedzeniu Rady Ligi przedstawić w y
nik? swych badań i zaproponować odpo
wiednią akcję międzynarodową w kie
runku zwalczania zamachów politycz
nych.

Propozycje te miały się spotkać ze 
stanowczym sprzeciwem regenta. Ks. 
Paweł oświadczył, że nota zawiera mi
nimum tego, czego może się domagać 
naród jugosłowiański. Uchwalona przez 
Ligę Narodów rezolucja ogólnikowa 
mogłaby wywołać w Jugosławji nie- 
beznieczne wrzenie. Żaden rząd jugo 
słowiański, który pragnie zachować 
swój prestiż, nie może się zgodzić na 
inne zatatw!enie sprawy, jak potępienie 
zawarte w  nocie.

TALLIN, 30. M. (PAT). Dziś w po
łudnie otw arta została konferencja mi
nistrów spraw zagranicznych trzech 
państw bałtyckich: Estonji, Ło'twy i Li
twy.

Pierwsze posiedzenie konferencji 
wypełniły przemówienia powitalne peł
nomocnych delegatów. Pierwszy zabrał 
głos estoński minister Seljamaa, który 
podkreślił, że z chwilą otwarcia tej kon
ferencji otwiera się nowa karta w hi- 
storji współpracy państw bałtyck’ch. 
Minister zaznaczył, że dążności trzech 
obraaujących państw nie są skierowane 
przeciw żadnemu państwu trzeciemu- 
Państwa nasze chcą żyć w pokoju i w 
po,rozumieniu z naszymi sąsiadami.

W  zakończeniu mówca podkreślił, 
że sytuacja międzynarodowa zmusza 
państwa bałtyckie do czujnego obser
w o w a n i wypadków, oraz do działania 
z całą ostrożnością.

Następnie przemawiał m!n. litewski

Lozoraitis, który przyłączył się do o- 
świadczenia min. Seljamaa, podkreśla
jąc, że państwa bałtyckie nowinre czuj
nie śledzić rozwój j zmiany zachodzące 
w polityce międzynarodowej, aby w ra
zie potrzeby porozumieć się w sprawie 
zajęcia takiego czy innego stanowiska 
w ogólnej sytuacji międzynarodowej 
celem obrony słusznych interesów.

Ostatni przemawiał delegat Łotwy 
min. Munters, który zaznaczył, że kon
ferencja trzech państw bałtyckich ma 
doniosłe znaczenie, gdyż zbiera się w 
chwili, gdy w polityce międzynarodowej 
można oczekiwać ćecyzyj o pierwszo- 
rzędnem znaczeniu.

Po przemówieniach dokonano wybo
ru trzech komisyj: politycznej, gospo- 
darozej i redakcyjnej- Po godzinnych 
obradach pierwsze posiedzenie zostało 
zamknięte, a delegacie udały się na au
diencję do prezydenta Estonji.

Obchód Berko-Joselowiczowu
(t) W  związku z naszą wczorajszą 

notatką o odezwie komitetu obchodu ku 
uczczeniu 125-letniej rocznicy śmierci 
Berka Joselowicza, otrzymujemy nastę
pujące uwagi:

„Dziwnem i mocno niesmacznem jest, 
jeśli pamięć Żyda poległego na wojnie 
o Niepodległość Polski, czczą ludzie, 
którzy w  walkach o niepodległość Pol
ski, mimo iż byli w  owych czasach i 
dziś jeszcze są w  wieku poborowym 
brali udział jedynie tylko przez prowa

dzenie interesów lichwiarsko * bankier
skich we Wiedniu vn okresie najcięż
szych zmagań Polski z Ukraińcami i 
bolszewikami, oraz orzez ludzi, którzy 
należą do tych obozów żydoAvskich, 
które nie wahały się właśnie pamięć 
Berka Joselowicza oplwać z uwagi je
dynie tylko na to, że jako Żyd odważył 
się walczyć za Polskę. Pamiętamv do
brze niedawne te czasy!

Od biedy, niech sobie i oni tę pa
mięć czcza, skoro uważają, że ich kon

iunktura tego wymaga, ale skromnie, 
po cichu, niewidocznie, w  ukryciu! A 
nie mieć tej odwagi" podpisywać za
proszeń na uroczystość kombatancką. 
Mamy tu na myśli p. Dra Adolfa Roth- 
felda, prowodyra wojującego sjoni- 
zmu, który za wrogie wystąpienie anty
polskie, jako radny m. Lwowa, był w 
swoim czasie nawet aresztowany i je
dynie dzięki interwencjom wpływo
wych osób został wypuszczony na wol
ność, oraz p. Bernarda Zifta. który — 
jak wyjechał ze Lwowa do Wiednia z 
chw'lą wybuchu wojny w  r. 1914, tak 
przypomniał sobie rodzinne miasto i 
kraj dopiero w  r. 1927, tj. v rówczas, 
gdy w  Wiedniu koniunktura dia inte
resów: bankierskich się kompletnie za. 
łamała i gdy w Polsce jeszcze było sto
sunkowo nieźle, zwłaszcza gdy łatw i 
można było otrzym ać intratne stanowi
sko dyrektora Banku Handlowego.

Dziwi nas tylko, że major Wojsk 
Polskich w czynnej służbie, p. Schrage. 
podpisał zaproszenia kombatanckie z 
panami, którzy z kombatantami i ich 
idea nigdy nic nie mieli wspóinego, ale 
wręcz przeciwnie, pobliża te-enów walk 
i bitew jak najskrupulatniej unikali. Dzi
wi nas, że żydostwo lwowskie nie zna
lazło wśród swoich -odpowiedniejszych 
członków Komitetu obchodowego, cho
ciażby takich jak pp- I  oewenhertz, Cha- 
jes, którzy przynajmniej sami w  siebie 
wmawiają polskość, ale jej nie zaprze
czają w  każdym razie. Ze strony po. 
Rothfelda i Ziffa to już nietylko nietakt, 
ale całkiem ordynarna tzw, „hucpa‘‘ ży
dowska! Sądzimy, że p. Wojewoda By
lina - Prażmowski nie zorentow a! się 
że daje swe nazwisko obok nazwisk 
panów, którzy chcą sie windować w, 
okolicę tak modnego dziś i dającego 
y ieikie możliwości, kombatanctwa'*.

Sowiety zrywają 
z systemem rozdzielczym

MOSKWA, 30. 11. (PAT). Opubliko
wano mowę Mołotowa wygłoszoną m  
plenum partyjnem-

Szef rządu sowieckiego oświadczył 
m. in., że zniesienie systemu kartko
wego na chleb jest wstępem do zniesie
nia systemu rozdzielczego v ogóle i u- 
możliwione zostało dzięki skolektywi- 
zowaniu rolnictwa, co dało państwu do 
dyspozycji wielkie zapasy izboża: 650 
miljonów pudów w r. 1928 i półtora mil
iona pudów w roku bieżącym. Prem jer 
zapewnia, że Związek Sow. pod wzglę
dem aprowizacyjnym jest całkowicie 
zabezpieczony aż do nuwych zbiorów. 
Prem jer stwierdził, że system rozdziel- 
czy, z którego korzystało około 50 mil
jonów ludzi, dawał pole do najróżnoi od- 
niejszych nadużyć.

Nowe ceny na chleb wynosić będą 
50 kopiejek (ok. 3.50 zł.) do 1.50 rb. (ok. 
7 zł.), zależnie od okolicy. Zapowie
dziana podwyżka płac ma wynosić prze
ciętnie około 10 proc. Molotow oświad
czył, że państwo nie zamierza stwarzać 
z podwyższenia cen chleba' źródła do
chodów i obróci nadwyżkę na podwjrż- 
szenie płac, oraz zwiększenie subwen-' 
cyj, udzielanych wsi na inwestycje 
techniczne. Dotychczas wypłacano ws! 
zbożem w naturze. Zwiększenie cen 
chleba w ramach gospodarki państwo
wej wpłynie na obniżkę cen na t. zw 
wolnym rynku.

Trzęsienie ziemi 
na wyspach Hawajskich
HONOLULU. 30. 11. (PAT). Sejsmo

grafy zainotowały niezwykle silne trzę
sienie ziemi w najbliższej odległości od 
wysp Hawajskich- W  obawie, że wy
brzeże może być nawiedzone przez fale 
przypływu, zmobilizowano garnizon 
wojskowy, który w razie potrzeby zaj
mie stię akcją ratunkową.

:== X  =* ..... j----

Telegramy z ostatniej chwili 
na str. 1 i 2-giej
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Ratujce
włosy

> C A U A M  
MA W « O S Y  MIOTAJ WM r  BOO /

używajcie Balsamu 
Mgr. W. Paździer- 

ałdego

ęi,Msg.“ Nr.1“ ”.'
łupież zrpcbiega. 

wypadaniu ( H a n  “ V f  9  *"'* usuwa
włosów n F I d y i  la lo  •> stopaiowo siwizny 
Zadać w A ptekach, SU. Apt., Perfum. Farb. 
Chdm-*Kos\ii. „Pharmaehemja*, Bydgoszcz. 1519

N o w o c z e s n a  s z l i f t e r n i a
i niklowuia wykonu,i wszelkie reboty szlifier
skie : jak ostrzenia brzytew, nożyczek, noży 
i t. p. Wykonuje wszelkie reboty ślusarskie 
eraz roboty ureeezyjne. Posiada na sk ładzie  
pierw szorzędne w yroby stalow e. Uwaga firma 
katolicka

p .
1990 Lwów, K ętrzyńskiepo 4.

-.-UfcftCOiy t 
tonajlejitouj!

r S b w d & i,
F ab ryka  R itte ra  Lwów, ni. K rasick ich  20

Towarzystwo ubezpieczeń n a  życie
FENIKS we Wiedniu
Generalne Przedstawicielstwo 

we LWOWIE 
pl. Mariacki 7.

Daty dotyczące całej Instytucji po ko
niec roku 1933.

Zbiór składek 177 miljonów złotych 
Sian funduszów gwarancyjnych 679 mil- 

jonów złotych, 1610

l a d  iiu-/dlac2fevjo n ie ^ e s*
_ _  -  —  <i

Ja aie będę jadł taką starą żółtą łyżką — 
tylko n o w o - s r e b r s o n ą  w lanłndzi# 
„GAlWANOP „A. ER“ Lwów, Kopernika 14 

naprzeciw Kina Koperaik, 1694

iuro Reklam Świetlnych 
i Plakatowania Af iszów 

Lwów, ul. Lindego 7, tel. 20-98.
Najkorzystniejszą jest reklarra świetl

na w estetycznych, specjalnie dla rekla
my zbudowanych blokach świetlnych przy 
prŁ/stankach tramwajowych i autobuso
wych. Bloki oświetlone do późnej nocy, 
oglądane są przez tysiące ofób.

Dział plakatowania afiszów wyposaż*- 
ny w tablice tak w  centrum miasta ’ak 
l na peryferiach daje rękojmę należytej 
w tvm kierunku reVlnmv.

di£ic*<ini] rltoilniki

O W S I A K
I jyiiO iYlt 

l lm W f f lA t  f/»AOlKI U
T -tl*  JiO -O P________ __

Hf t a ł s  życie!!
s y p ia ln ią  jaci&lniCy Bk JH ^  i.., n ^M e b le
KIEBANA L w ó w , C z a p *  

. r e c U L j o  2 ,
Teł. 70-45 703

O K A Z J A
sprzedam tanio: Salon -empire, pokój 
kombinowany, garnitur klubowy, jadalnię 
palisandrową wiedeńską, tapczany, dy.! 
wany perskie, kilim y oraz urządzenie b iu . 
rowe oryginalne amerykańskie, registra. 
turę, mebelki pojedyncze l serwantką

SALON SZTUKI
Lwów, Klem. Tańskiej 1, naprzeciw 
kawiarni Oeorjre^a. 133/

B a c z n o ś ć  N a r c i a r z e !
W I Ą Z A N A  szejkami komplet zł. 940
W ytw órnia -  U  n  f l  A  J

w iara rj -  ' «*■ H  U  H  m  ,
L w ów , L eg jon ów  5 w  p o d w ó r z u . 1953

|Oom S z t u k i^
(A. W iśniewski)

L.wów, F i* e d i* t j  1 tel. 84-78
Stała okazyjna sprzedaż

r  r o
Ł y c z a k o w s k a  A,

Fabryka m e b l i  żel. 
1 metalowy eh

Józef ProcHo I Syn
Lwów, T ercjarska 10. 

Taj 1 « ^8
Ł ó ż k a ,  T apóza ny,
Łóżeczka dziec. sto
jaki umywalki ete. Róż
no odłowy. Zamawiać 
I nabyć można po co. 

nack fabrycznych
C  K  O
Tal. 74-30.

LA L . '  I. Z A B A W K I
po nainiższycW ctnach poleca.

KLINIKA LALEK 9s A T " ; T t
H o te l .CITY*) i Piłsudskiego 8. 1921

F U T R A
damsklo, mąskio na zamowioaia wykeauje 
i przerabia według aajnowszycb modeli po 
conaeh przystąpajrch PRACOWNIA FUTER

LHouaum sfislęl
Lwów. Bolsaów 1. 1334

bez pieniędzy
DCROTEUM

OOOOOCOOOCOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOCOOOOOOOOOOC3UOC

Meble artyozae i nowoczesne, tapczany, obra
zy, bronzy, porcelana, dywany, ś .lecznlki, ki
limy, oryginalny salon turecki sypialnia 
Ludwik XVI. — Właśni pracownia stolarska

C h o r y  ż o ł ą d e k  r u j n u j e  o r g a n i z m
Trzeba wtody unikać drażniących i podniecających napojów ak kawa i herbata. q  

znakomitą i jikuteczną w cie,pieniach żołądkowo-kiszkowych — O1Pić należy codziennie
mieszanką ziołową Oskara Wojnowskiego H E R B A C t  A > 4 4 .  Żądajcie w 
s i t  apt, Skład główny Warszawa, Al. Jerozohmska 7 tel. 8-57-25. — Paczka 2‘50.

aptekach Q
1817 g

onocoOOOOOOOCOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO^OOO

ZDROWIE-TO SkTARB 
IP f c A  Nm B i E Y K i A

któro stosuje sią w następujących chorobach : Cena xł. 
Nr. 1. — w katarach piersiowych, kaszlach, astmie . . .  3'50
Nr. 2. — w złej przemianie materji, reumatyzmie, artce-

tyźmie, chorobach skórnych, nieczystości eery . 3'50
Nr. 3. — w chorobach żoładkewo-kiszkowjrch, żółtaczce . 3' —
Nr. 4. — w chorobach nerwowych i p riy  ogólnem -sU - 

h ic- u. Mogą zastąpić nerwewo chorym herbatą
c h iń s k ą .........................   , . . . , ................... 4 '—

Nr. 6. — w błędnicy i niedokrwistości . .  .......................... 5’50
Nr. 7, — w chorobach nerkowych i pąeherrow ycn ............. 4 —
Nr. 9. — p r z e c z y s z c z a j ą c e  ..................................   1'50
Do nabycia w oryginatnem opakowania w aptekach, składach 

aptecznych i drogorjach lub w wytwórni

’,P 0 L H E R 6  A“ Kraków-Podgórze Skry48/*xxii

IroAJtńję. m ą  tAjpiw
f i r m y

KONSEWICZ Batwreq'A 12
Wielki wybór zabawek, sanek, nart, g ier l upominków 221 ‘

A N T Y C Z N E  P O r S A I ^ K I I

A  B  A  W  K  I
gry towarzyskie, galanteria skórzana, kasety, rzeźby, pasiak^ łowick.e, 

KILIMY, łóżeczka, krzesła, stoły, sto jak i na kwiaty najtan iej poleca

L U D W I K  H E G E D ' ) S S
Lwuw, K o p e rn ika  II tel. 26-09

i l a T - n n  Je d n ^ ta c « n a  p ieczyw o  
ŁtCL U aJL  U l u  przy zakupnie za zt. 5.

W O D Y  K O L O i S K l E  mydlą do rąk o m
wszelkie przybory toaletowe poleca

„sarwa” Sp.20.0. L  HoszcwsKi
1553

LWÓW, ni. Akadcmleka 3i 
telefon 6 - 69.

 i  _

i j i

sprzedaje 
urzędnikom  bez porąesyeiela

L w ó w ,  1861
Brajerow ska 3

Zabawki
narty, sanki dziecinne w największym wyborze 

n a j t a n i e j  1954
S p n m i l c k i  L w ó w jj> l^ rw w a J l5  
E # l  O l l l n  8 5 I » "  (sbok Akademickiej)

w m sĘ Ę

Potaniały
<ARN1SZE nsjm odm niejrzą
SAMY do obrazów i robot 
ręci-ych , SzYBY i LUSTRA 
czlifowane. O STERM aN  L w ó w  
Piłsudskiego 11 obok Asnyka 
el. 65-86. 1358

Drób dworski tne-o ry  oraz dzi* 
czyzną poleca • Wirga Lwów, 
Sienkiewicza 3 zn Hotelom 
Georgo'a tol. 105-56. 241

R a g l a a y  jesienno - zimoWe
1907 w wielkim wyborze

r i f f t U B I  DE PARIS *,

GABRIEL STARK
U Ł S 3 f f i .e t f 'A W A C K I  1 i

Pianina
G ran-tfony Płyty 
w wielkim wybo

rze polocaSt. llOWHkl
Lwów, Fiłsud- 

ki ego 25018

Najtańsze, najlepsze 
obawie

poleca naj^tars ca firma katolicki

L. T. Skrzypek
Lwów, Halicka 4 telefon 44-70 

1403

Zimna W oda
willa piętrowa morowsna 500 
sążni ogród koło stacji do spciO" 
daaia Wiadomość sklep Lisiki*- 
w icia Lwów, Łyczakowska

32129
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R o w ary  
Bław afne

Największy wybór ^ Pp 
Na j n i ż s z e  c e n y 2 ! li

Telefon 25-55

N a ś v r . M i k o ł a j a
N asze £ przeboje
S u p e r - i N e t t e f  2 4 * 3 6  m ilim .3 6  z d ję ć  
S u p e r - l k o n t a  4 5 x 6 0  m ilim . 16  z d jt
O statnie modele 1934(5 Zeiss-Iken poleca aa 

bardzo dogodnych waraalcacb ratalnie

,-FCTfl-RADJO-PALACE”
L w ó w , ( G m a c h  S p r e c h e r a )

pl. Marjaeki 8 (Tel. 86-08),

N< jw ląk.rn Składnica Aparatów Foto*
graficznych i Radjowych. 1983

HMS

k  P a r a s o l e
s o l i d n e
kapuje aU w jo- 
dynaj chrześci
jańskiej w y 
t w ó r n i

PARAGON*
)

Narciarskie 
obuwie >

99

P o k ry c ia  n a p ra w y  1037
Lwev

Wałowa 9

peejalne a ochraniaczami z t  wa
ra nc ja nieprzemakalną, po zai- 

żenych cenach wykennja 
pracownia

D Z I K I E G O  WŁ.
Lwów, C horażczyzny l i n  19? i

J a k  ogłaszać, to w  R u r je r z e !

Sklep
Ipeiywczo-kelcDjalny śiódmloś- 
*ie pierwszorzędny ponkt z po
goda wyjazdu de aprzedania 
*hizeaeijanewi wraz a urządzi 
• ie *  i towarami. Zgłoszeni t  

ad ,10,000* de iCnrjera Lwów, 
merewicza 10. 321 l l

Z powodu
Wyjazd* ap rzed aa  bard*# tanie 
*ntyc*i.ą sypialnię, kredens, aer- 
" “antką i binrka. Lwów, Fade- 
■leb 8 drzwi 4. 52123

Buciki narciarskie aa padwćj. 
®*j nlsprzem akilnej akórze Wa- 
Ż terrosf z błeaą rybią w j kem ie

a „ A  R - K  A "
Lwów, ul. Zimerewiesa 17, gw a
rancja 4-letoia. 425

Darmo dziś nic niema
*le, człowiek przezerny nie kupi 
Wpierw urządzenia domawego, 

zanim nie eglądnio 
^Snlobu S ztuk i"

"fe Lwewie ul. Ki. Tańskiej 1 
fdzle aą okazyjnie de nabycia 
■ajpiękaiejsze urządzeaia wnętrz 

1598

Piękną
)*dalnią med lą erzachewą, sy 
Pialaią franentką drape-mabnó, 
fab inat mąaki orzecha wy, binrka 
rozmaita, gabinet gdański, biur
ka amerykaóskla, jadaluią cie
kną dębową, ra  on aatyeany. 
krzaała aatyczne, sprzeda eka 
tyian znana z aolidnoóci F-a 
.DOROTEUM -LAUFER* Lwów 
*1. Piłsudskiego 12 Koniec Ba 
iniago Tel. 34-68 Filji nie po
kładamy UWAGA na ADRES.

1773

Bieliznę
męską i damską 
peńazoehy, akar 
petki, rękawic*, 
ki, krawaty w 
wielkim wybo> 

rxe poleca 
firma

zy omuni 
ZHLESKi
Lwów, Beimów 
4. 1103

Wytwórnia fo. tepia- 
nów, piania, fi«hi.r.
menij SZKIElSKI, 
Lwów, Oasnliń-kieh 
10 tel. 87-23. Sprze
daż, knpno inatru- 
mentow nowych, uży- 

kjjanyęli — naprawa, najem-
Ceny bardzo niskie. 2697

U P O M I N K I
na św, Mikołaja

W ieczne złote p ióra  
po bsrdze niskich cenach

„ m f i s z y n o p o L "
Sykstusem 9 1982n

Fortepian
^fzyżowy lub pianino kupią go
tówką. Nowacki, Lwów, Piłand- 
‘kiego 17, 15209

Znaaa Przeownia kufrów walić 
suk, torb azkolnyeb, biurowych 

I podróżnych

m. Krzemieflshiegu
ebeonie Lwów, Łyczakowska 33
I 1737

Sprzedam tanro
uprząż z dobrej skóry z praw 
dziwem nkneiam niklowem 
Rząsa Lwów, Plac B e r n a r d y ń s k i

37173

VI tej rubryce
iy o g to c . - a lo  o w o lnych  
oh o m  ji« iŁ uU nJą«yeb

Fortepinn
z lieytacji wyjątkowa okazja ta 
nie sprzedam. Skleniarski Lwów 
Kopernika 26. )7?

Odkurzacz
mała używany •ka^yjnU de 
sprzedania. F rin tU x*k Zejdel 
Lwtw, Lindege 7. 32140

____

Gorsety
najnowsza me
dale, biedrówki, 
biustaiki wyka 
nuje selidnia
„Krajeprzemyai* 
Lwew, Beimów 
1. 1987

3—5 pekoi
kuchnia kem fert do wynającia. 
Lwów, pl. Akademicki 3. 32069

4 pslnokomforlowe
peknje kuchnia, słażbewy ła 
zienka mazania, ogród wynajmą 
Lwów, janowska 31 32079

D y w u n
perski jk a ry ;nie sprzedam. O- 
ferty  „Peraki* K trje r, Zimore 
wlcza 10. 37159

Przepiękna okaz
Grifona fraacaskioge (szczeaiak) 
Sprzauam tanio Lwów, Głąboka 
23 drzwi 7, od 10—12 4—6.

32160

FORTEPIANY 
p i a n i n a ,  aaj- 
maje, sprzedaje

kupaje

m a r e c k i
Lwów, Baterege 

7
189]

Kamienica
2 piątrowa w dzielniey łj c ie 
kawskiej aew eczesay kemfart, 
nadzwyczaj solldaie bndowaaa, 
dochód ręczny 9,420 zł. do 
sprzedania. Wkład 65 000 zł. 
Peśredniey wykluezeai. Z gło
szenia do Karjera Lwów, Zimer 
10 sub ,100.000*. 3ft>49

Rodzice!
Poaszajeie sweje dzieci do aaj- 
tsń  ł ego i pierwszorzędnego 
chj-zcacijińskiego zakładu f-y. 
zerskiego M ichalskiego Józefa
Zyblikiewicza 49. 37082

Nie wyrzucajcie
swoich pieniądsy, kupając taa- 
detą w szumnie reklamowanej 
firmie, lecz zanim kuDisz, oglą
dnij wytwórnią i susztrnią, a 
dowiesz sią, że aabądzioez me
ble tanie i trwałe sypialnie, ja
dalnie, Salony, pekeje mąskie, 
kuchnie, atomany, bufalki, tap 
czany, krzesła, siatki i pedusxki 
oraz wszelkie inne w rdle na 
owszych wżerów z najlenszegeS 
materjała, na dogodnych warun
kach spłaty — bez weksli.

W ytwórnia mebli „Lwewtka 
S-ka atelarzy’*, Lwów, ul. Lwow
skich Dzieci 19. w podwórza — 
dom własny- 1908

Charty
syberyjskie jednoroczna i szcze

n ię ta  rodowód zagraniczny n» 
(sprzedaż. Borysław, Triczler.

32176

u a i U u o u m ,
m i e s ik ln i lo h  o m  p u ł a u s u j ^ . ;  *.« 
m i e n k i ń  — d o  10 s łów 2 r « y  box 
p łó tn ie

5-pokojowc
de wynajęcia Badenich 7. Do- 
zorca wskaże. Telefon 62-3“'.

318 6

Centrum
willa, Kaleeza 7. 2
kaebnia do wynającia.

pokoje
31911

2 pokoje
kuchnia wynajmą Lwów, Chro
brego 15 boczaa Peteckiego,

32041

Staneczne
3 pokoje kuchaia balkoa kom
fort de wynrjącia Lwew, Seaa- 
terska 7 drzwi 4. 3217?

Wiśniowicckich 1
Lwów, 5 pokoi pełnekom fer- 
towycb do wynającia. W iado
mość 25-77 32092

Poszukuję
ed gospodarza ataaeji słonecz
nej, komfortowej, emerytura. 
Sgłoszania W erhoaewskl Lwów, 
ul, W incopt-go Pala 7. 32161

Pokój
i kuchaia odnowione do wyna- 
j jcia Lwuw, nl. św. Antoniego 1

32163

2-pokojowe
mieszkanie ber łazi tak i zaraz 
wynajmą. Lwów, Kwiatkówka
4 m. 3. 32113

2 pokoje
kt j«fert rządewcom wyaajmą. 
Lwów, D warniekieąe 46 3 —5.

32121

3 pokoje
z kueknlą, kemf —1 do wyaają- 
cia. Lwów, Zof]i 54A. Dezcrea 
wskaże. 32125

Garsoniera
dwapukojowa z pełnym kemfor 
tem, ewentualnie umeblewana, 
wyzeki pcrlcr Lwów, Koebanow- 
skiege 26 do w yrającia u właści
ciela .47176

Kcralnicka 6
Lwów, (beezna pl. Akademie" 
kiegol 5 pekei, kuchaia, kom
fort, 2 pokoiki, kuchnia efiey- 
aewe — wolna. 32133

4-pokojowe
pełnekem fertewe m ieszkanie de
wynającia. Lwów, D łu je iza  3?

3213?

4-poko;owe
m i.azkaaie pełaekomferlewo 

Lwów, Strzemią l l a  boczaa 
Zyblikiewicza do wynającia.

32136

2-pokojowe
kemfortowe, ałoaeezne wolae 
16 grudnia Lwów. Grochowska
27, 32099'

2 pokoje
kuchnia pełny komfort, ałenecz>. 
de wynającia oglądać Gnndu- 
l cza 6 (boczaa Ponińskiego) 

3M38

Grochowska 45
3-pekejowe mieszkanie komfort. 
Wiedomość tel. 37-41. 32108

4 p o k o je
komfortswa Lwów, Friedrichów 
S dezorca wakaże. 32117

2 i 3 pokoior/e
miasrkaaia od zaraz do wyna- 
jącia — kamfart, ceatralna e- 
grzewanle, mieszkanie ogrzane. 
Lwów rW iasna Strzecha* Nad 
Jarem 1. Informacje a dozercy 

32148

F re d ry  7
Lwów, wysoki parter — 6-pe 
kejewe mieszkanie de wyaają
cia. 3214“'

Mieszkanie
2, 4, 5, 7, ebsseri.-, komfort 
Lwów. Ujeiskiege 6. 32166

Pokój
umeblew ny kem fert pierwsze" 
rządae ntrsym aaie Lwów, nl. Se-
bińskiego 19 I p. 32124

B ezpłatn i*
umieszczamy ogłoszenii. e wol
nych pokojach i poszukującym 
pok~i (2  razy do 10 wyrazów),

Wynajmę
pokój ameblowany osobna wej
ście — ntrsymaaie. Lwów, Heff- 
mana 5 aklap. 32134

Umeblowany
ookój kawalerski s klatki scha
bowej de wynającia, Lwów Ze- 
lińsci.go 8. 3214?

Zvblikiewicza 18
parter m. 1. Lwów. Duży kom
fortowy pokój z użyciem łazien
ki de wyuającia- 32145

Pokóf
umeblowany z ożyciem łazienki 
do wynającia: Lwów, ul. Pe(- 
c r”ńłka 31, I. p. m. 5. 32146

Poszukujemy
•  okoju umeblowanego słonecz
nego, kem fert, fortepian. Listy 
de k lrjera, Lwów, Zimorewieza 
'0  „Solidni*. 32152

Pokój
x balkonem osobne wejśeie wy
aajmą, Lwów, Lewickiego l l a  

32155

Niekrępujący
kemfertewy pekej, niedrogo 
Lwów, K opernika 24a, 12 — 14,

3215h

E leganck i
pakój, klatka, łazienka, utrzy
manie, bez. 'lezerew a, Lwów, 
Łyczakowska 27. 3?013

Potój
umebleWmy, ładny de wynajątia 
Lwów, Leśna 16 m. 8. 32065

Pokój
doży, umeblewaey, słeneazny, 
balkon ednajmą Lwów, Piłaud- 
skiege 3 m. 7. 32072

Mickiewicza 26
m* 19 2 polcojo nmcblowann wy- 

wraz. 3?0%1

Pokój
z przedpakejem  iłeneezny fron
towy ezysty Pean na stanewiskn
Lwew, Jabłenewskieh 20/1.

3209“,

Pokój
ameblewaay dla salidnyeh. Lwew 
Newy Świat 3 parter 32118

Pokój
omeblewany aelldnemo p asu  
Lwew, Leeaa Sapiehy 45 I 3
5—6. 32110

MUde
małżeństwa pesznkaje od 
stycznia 1935 pekeja nmeble- 
wanege a  samotnej esoby lub 
cmer. dzialniea V , V, I. W i 
rynki z caną Karjer, Lwów, Zi- 
morewicza 10 „O d styczaia 

32112

Pokój
umeblowany* klatka* wynajmę 
Lwów, Gródecka 89/If.. 32120

Pokój
kawalarakl emablowany dla po
ważnych chrzaśeijaa de wyna
jęcia Lwew, Listopada 33. 32128

mmm
Sale

na zabawy, daae ia ji, kancarty, 
de wyaaiącia Lwów, Zadwó" 
rzańska 47. 31841

Wdowa
iuteligentna, wiek średni, m atki 
jadnage ucznia 8 ki. -sima. nie 
peszlakewana, b rwzglądni# ucz 
elwa, m aterialnie o o sn zą tn il 
zrujnowana, posiada świadectwa 
jako zarządczymi dema i palne- 
mecnictwe 2 folwarków, iwreaą 
sią de P. T. Czytelników a preś^ 
bą e pomec w znalezieniu ja, 
kiegekelwiak sająeia. Cbątni^ 
na prrbeatw ie lab we dworze^ 
Nie wstydzi aią praepwać. Wjr\ 
■nagania skromna. Listy P  este - 
rastante Brznebewiae „S. F . 37* 

32026

Posadę
dezercy willi przyjmie ed  ■ rep 
starszy egrednik żonaty bez
dzietny. Adm inistracja Kurjern 
wWewskiere ped  „Praaew lty “ i  
ogrodnik*? __________  3203T

Młoda
panienka a m atarą gimnaz alas 
przyjmie posadą praktyka* -1 
binrowaj na skrem aytk  warnnj 
kach. Listy do Kurjera Lwówj 
Zlmer- 10 „D ebra orjantaaja*.

3204^

Poszukuję
iakayj x zakresa gimnazjum 1 1 I  
przygotewrją «e matury. ZgłeJ 
stania Kurjer LweW, Zlmer. 10 
.Solidna praca*.________ ■ 32078

Kwalifikowaną 1
seselwą. pracowitą, pan-enką 
de dzieci pele*ą Dr. M esserewa
Lwów, W nleeka 8 ta l. 86-42,' 

3210*

Centrum
2 lokale z 3 ubikacjami, 1 lokal 
z 2 ubikacjami — nowa portale 
Lwów, Rntowskiege 10 d eL an i 
wskaże — tel. 51-96 lnb 19-5? 
ed 3—5. 32114

Do wynajęcia
2 pokoje aa biare, lub kaw a'er- 
skie Lwów, K epernike 42a I 
oglądać 10—11. 32147

Krawczynie
I bie'ii_iUrki poleca K atallckic 
Stawarz. Krawczyri Im, św. Jó 
zefa, Lwew, Sokoła 1, p. II fcel. 
97-33, d o  cenach zaiżonych. 26266

Sufity
ściany malowana, tapetowane 
•dczyszczam na suche masa, 
wiórają p sad: ki. Franciszak
Zcjdel, Lwów, Lindego 7. 32149

Krawczyri
maże pomagać w gospodarstw ie 
domewem bez wiktu tylk# za 
spokojne miesekrnie. Karjer, 
Lwów, Zimsrewicza 10 „Kraw- 
czyni*.___________________ 32144

B iu ro
Machniawakiaj, L.wów, Kapar- 
nika 22 Tel. 446, , eieea > anczy- 
cialki Francuzki, Niemki, wy
chowawczynie, frebUuki, heay, 
pielęgniarki niemewląt, klucz 
nica. gospodynie, kaeharki, egre- 
śaików, kncbarzyi oraz wazalką 
słułbą miastową, restauracyjną 
folwarczną, ągrenemów, leśai-
k« w, 32157

Zarząd
kamieniey — obejmie emeryto1 
w iny urzędnik — energiczny 
właściaiel kamlenfe' oferty

Dziewczynka ,ą
lat 15 rek  szkoły handlowej p e \ 
atakuje jakiejkolwiek posady) 
w sklepie lub fabryce. Liaty 
Knrjar Lwów, Zimo* 10 -Skrę"
n u  wynagrodzenie .

KrawczynrJ#^
szyje prywata! > w ate lk , ola^ 
gancką garderobą damską dniej 
cinną, szybko starannie, Liatjj 
Knrjar Lwów, Zlmer, 10 „Cean 
kryzyaowa*. 32174j

W p ft ic  p ó ^ c u Ł ij'
0 | ( « M i ł i i i  «  t«J m b t f  o m l e i i n  

m j  d o  15 a ł6 v  b s i p l a t i i i

Kucharza ^
plerw szerządaece, epekejnegoą 
ueztiw ege, z detkonałe-n1 *wia-| 
dectwami paszakcje dla swaj 
stołował w iąktze zrzeszanie 
urządnikew. Zgłoszenia piseman 
aatyrb-minst de K arjera Lwów,1 
Zimor. 10 ped „Kncbarz1*. 3203Ś)

Poważaa
Polaka spółka poszukuje natych
miast kilkn inteligentnych wy
mownych pań e debrej prszs 
eji powyżej lat 23 de łatwej i 
przyjemnej pracy. W ynagrodze
nie w fąekie, wyszkeleaie nastą
pi bezpłatnie na miajsen, Zgłe-j 
szania s dekamentam w ponie
działek i wtorok od 9‘30 dc 
12'30, Lwów, nl. Cborążczyinyi,
5 « . 18. 32M l

Kucharki
do dwora poazaknją. WymagaeS 
wykwiatae gotowania — ucsci- 
weść — czystość, pracow itość. 
Lisy a odpisami pierwszorzęd
nych swiaoectw do Knrjara, 
Lwów, Zimerowicza 10 „K T ‘ 

52167

Tnuców
"Odpowioeziainr* Knrjer, Zimo-judric’a Daszyński. W-**T Lwó\4 
rowioza 10. 3^162'Zadwórzauaka 47 od 5—8, 31826
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Kto posiada
■ajlepszyeb korepetytorów  ? 

Brateie Psm oc Stud. L7. J. K. 
wa Lwawie rozporządza bardza 
dużą ileśtią  solidnych 1 „doi* 
■yeh k o ro p ty te ro w  da wszyst
kich przedmiotów. DlatafO 
zwraca się z gorącą prośbą do 
społeczeństwa o jakaajliaznia]- 
sza zfłaszaaia lekcyj, które 
przszto otrzymają niatylka paw- 
■aść dobrego przygotowania 
■walah d z iad , ala przy thodząe 
z pam oci, niezamożnej młodzieży 
Akadami ,ku j, apaiaia czya oby. 
watalski. Z g lesr.z ia  przymuje 
Zarząd Dama Akademickiego 
Lwów, Łozińskiego 7. 31708

i pijawki stawia spaojallsta 
Józef MiakalskI, ul. Zybllkiawi- 

za 49. 32068

Firanki
W ykaaaala pedaatyazae. Pralaie 
M. Zaszek Lwów pl. Marjacki S 
— ja ie rja  M arjaeka— św. Zof* 
ji 9, Firma Katolicka. 32115

Od 3-go
ba wa ksrsa francuskiego, aagial- 
akiaga, aiam ia^kiago. Z. taegra- 
ja. Karaspandaaaja. Maszyay.
cola Franusia# Batoraga 34. I.

32154
1 :

Tańców
Udziela Daszyński. W pisy Lwów 
Zadwórzańska 47 ed 5 — 8. 32153

Kurs
■ajmodnWjszyeh robót szydełka - 
wych, drutowych, tkaala, rąka- 
wiczek Lwów, Karpińskiego 15
I, 32161

Edward N. Jodko
N aaazydel angielskiego. Isse- 
Lawleza 10 Tal. 54-74. D la pa- 
|udyaczyck lekcyj tylko raa e 
gadziay wola a. 32045

Mńtrz Tańców
Adam Szpinetar udziela lekcyj 
tańców Lwów, R yask 40 I p. 
Tanie lakcjo solowa. 32098

Najsolidniejsza
aaoka tańców aowo kółka, Wia 
czysty „Rytm* Lwów, K.-ie.-- 
nlka 16. 32130

Kurs
Ogradaiczo-pszazelardci Mało- 
palskiago Towarzystwa O grodni
czego przyjmują wpisy od 26 
listopada w gad z. od 16—19-tej 
Szkoła Haadlewa Lwów, Frae- 
aiszkańska 9 Telafon 28*17.

3186"

Bańki

Płaszcze,
fu tra kostjnmy aajnowszo me
dal# prawdziwa pierwszorzędna 
robota za hazaan wykoaaje kra- 
wiaa damski. N. Pall oz, Lwów, 
Łyczakowska 19 32135

Na św. Mikołaja
praktyczno p o d trk l ze zlata i 
srabra w wielkim w yborze po 
eaaach aajniższych n Wandoi > 
Lwów, Szajaochy boezaa Koper- 
a.ks. 105

niilg nlespsdzlankg
sprawi Paal sw em adzieekanaŚw . 
M ikołała, kapiwszy u  w znanaj 
Krakowskiej Fabryce Bielizny 
.PAW *, Lwów, S ykstnska  1, 
Pyjamką ciaptą 4'50, koszulkę 
fi* osiową 3*20. LJbraako rystamu 
3aegara 4'9u, K Uasaaiki 3'60 
K aftanieiek 3*20, raioi emki ciep
ło, czysto wełaiaaa 2'90. Cennik 
bezpłatnie,_________  32122

Wieczne pióra
złato 1 zwyczajno po ■ajalżsi/eb 
canaab poleca „MASZYNO- 
D 0M “, Lwów. ul. Słowackiego 
2, naprzeciw gł. Poczty'. 1994

Na św. Mikołaja
Papiaraónlca srabrao ed  zł. 15 
u Guttermana, Lwów, Sykstns
ka 14. 1995

M ail cara piarwszarządnle wy. 
konaj# i szybka, Zakład fryzjar- 
Stwa a-.askiaga i męskiego F-a 

Michalski, Lwów

ul. Zybliklswicza 4F
3C4

Cukiernia
Józefa Labegi Lwów, Łycza
kowska 39 poleaa wszalkiago 
rodzaju wyroby cukiernicze 
pierwszorzędnej jakości po b. 
niskieb ccaach. 32039

Dziunek

Dorsze mrożono codzianaio
świrze 1 kg. 1 zł. poleca M.
Wlrga ul. Siaaklawlaza 3 (za 
Hotelem Geerge*a).________ /17

Papucze
pantofle wszelkiego rodzaju 

loleca i wykonuje — .IBIS* 
.wów, Miekiewioza 26. 1457

Raglany 
Jesienne

w ogromnym wyborze 
A la vil'.a do P-trls

Gabryel Stark
Lwów, pl. Marjacki 11 

1/64

Magazyn Papieru

Sches i Stenzel
Lwów, Sjki-'uaka 2, te '.  34-30 
poleca Papiery I przybory te 
chniczne. 406

Naprawę
zegarków 1 biżnterjl wykonuje 
areeyzyjnis, tanio 4-.bin, Matka 
Lwów, pl. Bernardyński 3, Zako
łowania OO. Bernardynów. 2680

Przeczytaj!
Okazyjnie tanio zegarek O noga 
pierśeiań, papierośnica. Lwów, 
Koehaaewskiege 19 aiaszkanie 
2 10—1 yedziny. 32139

Katar nosa
i krtani usuwa skutecznie PARA- 
MENTH wyro1 a apteki Miko- 
lascha Lwów, K opernika 1. 1080

Szybko i niedrogo
Codziennie sDecjal-
ności po 40 i 60 gro
szy, Obiady domowe 
z 3 dań po zł. 1 20. 

Ceny z obsługą. 
Pokoje do śniadań

H U & E R A
Lwów, Czarnieckiego 3 

O sabne gabinety na ob
chody, Im ieliny itp. uro
czystości 32085

towarów korzennych i de lika te
sów Seweryna Miksiewicz Lwów 
Akademicka 23. Poleca codzien
nie świeże pieczywo, masie, 
aer, jaja, śm ietaną, sary krajowe 
wędliay wiejiikio i mi rynaty. 
Wielki wybór cukrów, aadrutów, 
owoców i jarzyn. H arbata, k . wa 
i kakao. 30263

Wytwórnia trykotaży
Lwów, Sykstuska 8, wykonuje 
wszelkie roboty trykotarskie.

1525

Rudołf
K> rzealewski przedsiębiorstwo 
kaflarskie ulica Asnył: i 4 tel. 
106-64. Przyjmuje wszelkie ro
boty w zakres kaflarstwa waha" 
a tąca . ____  788'5

zniszczone przedmioty „ praw
dziwego lak chińskiego srebra 
naprawia, odnawia, posrebrza 
w dotychczas nieosiągalnej trw a
łości „Galwanaplater* Lwów. 
Kopernika 14 aaprzeeiw  Kina.

1311

ze swej selidaośei pracowała 
krawiecka Mieczysława Dar- 
bajło Lwśw, Halicka 15|II wy- 
konaje robotę grnatownio i ta 
nio wadłag najnowszych fasonów 
Przyimaio równiaż *ieowaaic.

71 28904

Urządzenia
oświetlenia e, ektryeznega — 
dzwonków, telefonów, gromo- 
chrony, wykonuje tanio i solidnie 
„Elektra* Lwów Pasaż Mikola- 
scha tel. 10-85. 1144

F!rma
Fr. Ctiisdek

towary Za
leżne y o rC- 
kaaatrukcji, 
z powrotem
R ynek 45

1996

O B U W I E
acloea na jtan ie j

Rozłucz
via Sionki. W spaniałe tareny 
nsrciarsko-turystyezna. Pensjo
n a t „Janina* poleca pokaje > 
Utrzymaniem. Beny najniższe.

26325

Narciarze
znajdą pierwszorzędna tereny 
Bieszczady ekalica Sianek — 
Pikują Schronisko wa dworze 
Komorniki i oczta Boryaia. 32155

znaay długoletni współpracow
nik B. Piirtzla pracuje abacaie 
i prowadzi wa własnym zakresie 
zakład fryzjerski (oddział i.ęski) 
pod firmą „W itold* przy ul. Ba
torego 32 tel. 73.40 polaca się 
nadal szanawaaj klienteli Leo
pold HORAK. 32066

Jasnowidz
-wów, Kochauowskiegs 37 Naj" 

trafniej przepowie Ci przesz
łość, teraźniejszość 1 przyszłość, 
>rzawidzi aaprrod zdrady mał

żeńskie, m iłosna.Odgadajo my/1 
troski, pragaiania, zawody, rak, 
ni c tiąe  arodzeaia. — Przyjdź 
a przekonasz się. 32096

H e b le

Pracownia obuwia
,Newy Styl” wykonują obuwie 
luks«Lawe męskie, damskie i 
artapadyczoa według najnow
szych fasonów. Jan Farda. Lwów, 
Ossolińskich 12. 3215.

do wszelkich pokai 
oraz orygln-tae an
tyki najkorzystniej 

i .b y ć  można 
w WYTWÓRNI DcBL1 Fr. Zio- 
> skiego Lwaw, Kołłątaja 5 
u podwórza. Stale aa  składzie.

848

katolicki magazyp JOT-E& 
Lwów. pl. Kanitnlny ?— ,59fl

Odzież

Z^ana

Handel

Pierwsza
Lwowska Wytwórnia kanapek, 
sałat im a jti ezów polaca obiady 
sm atzaa 1 zdrowe po 1 zł Lwów 
G ródecka 2B Starnak Kazimierz

30515

Krawiec
męski Zygmunt S a /m srsk i Lwów 
Czaialecklago 3. Wykonają ta 
l ia  wadtng aajaawszyah żnraali, 
wstalkia roboty w zakres kra- 
wiaetwa wchodząca 30585

JA S  OGŁASZAĆ -
TO  W „K U R JE R Z E M

monom

M a g ia i y a
i pracownia futer Elżbiety Solik, 
Lwów, Sobieskiego 4 poleca sic- 

1867

Piotr
Kalityaski Pierwszorzędna P ra
cownia sakisn męski h Lwów, 
ni. Wałowa 19 telafon 60"27. 
Na składzie debarew a materjsły 
Robota salidna. Ceay przystę* 
pas. 30632

P. Prokopowicz
absolwent kursu Wydziału Kra- 
jawaga Lwów, Sykstnska 37 
Pracownia obuwia wszalkiago 
rodzaju oraz ortopedyczna. 30355

Abażury
celon, jedwabna krawaty, ręl a1 
wiczki wykeauje Lwów, P ił
sudskiego 6 tel. 55-33. 3?lo j

Zbłąkany
pies, miody, dnżej rasy, do od*‘ 
brania za wynagrodzeniem na 
Issakowicza 18. 32168

Specjalista
od odnawiania me >L antycznych
JAN KARABlN, Lwów, Che-
rążczyzny 11. 1886

Przerabianie
siatek drucianych, łóżek na 
tapczany, materaców, otoman, 
kanapek wraz z dezynfekcją, 
Fabryka Zaksa Lwów, Lindego 6 
tel. 79.99. 1677

P o m o c lefearsKa 4»]
Specja lis ta  chorób w enerycznych i  a tó rn y ch  ora* kosm etyk

Dr. FISCHER
[ h. dtugołatal lekara (i asyst.) klinik darmatologisznych

w Borllnio, P radsa  I Wlodnln ord. od 9—1, 3—7, 7668
LWÓW, PLAC MARJACKI  10, II. piętro

draglo wojścio s al. Sobieskiego 2, —• TaU 51-68.    __________

Chrześcijański
Zakład radja-techaiczny Zure' 
Jaa Lwów, Sykstuska 10 w po 
dwśrzn przerabia, nlopsza racjo- 
aoaraty. _________  30215

Abiturienci
poprawne fetografja — tableau 
wykenuja Skerski Lwćw, Ko 
Dernika 27. 30381

oe'irsnną dla szkól technicznych 
i dla wszystkich zawodów wy
kasuje tanio chrześcijańska 
szwalnia „Record* Lwów, Syks
tuska 10. 28675

Skóry
aa zelówki i Przybory szewakia 
poleca Ł. Medwecki Lwów, Sa- 
Diehv 26. 2867^

Piotr RobBtyAshi
istrz kaflarskl Lwów, Koś

ciuszki la  Tel. 39-93 wykonnjr 
wszelkie roboty kaflarskie.

78673

Feliks Dziamski
fryzjer, Łyczakowska 50 Lwów 
polaca sią łaskawym wzglądom
P. T. publiezaości. 28726'

Płaszcze student! ii
ołauzczyk! dziecinne, mu idury 
studenckie i P. W., bnieezni 
tanio! wyłącznie w wytwórni 
„Centrum*1 Lwów, Sknrbkowyks 
4, tel. 72-84, nap. Kiaa „A tlan
tic*. 1767

ZAKŁAD DENT1STV /"NY oraz Laboratorjam teefc.

Dr. K. LEWANDOWSKIEGO
L t ^ w , pJ. H a iio k i 7 II p. te le fo n  87-37*
Dla P .T .  l/rzcdników Państw, aadal zniżki 1 dogodno waraakb,

N0W0CZESRE MEBLE STALOWE
do kulturalnego i mod* 
nie urządzonego mie
szkania i biura są nie
zbędne,bo proste i tanie

o m m p ś d
Rok. zal. 1907. Lwów, plac Bernardyński 15. tel. 47-92

Zegarmistrzowska
wzorowa pracownia M ieczysław 
Tarasewicza Charążczyzna 1 
Lwów, wykona a najzawilsza ro 
boty zegarmistrzowskie najtaniei

Humor zagraniczny

Katolicka
sralaia chemiczna wykeauje za
mówienia w zakres t e i  wcho
dzące solidnie 1 tanio. Msrjs 
Znczak, Lwów, św. Zof ji 4. 30.39S

Niema kryzysu!
ho w firmie P io tra t  ezińskieg< 
Lwów, Rynek 26. W ydaje si 
iitadaaia , kolacjo, piwo eksp 
po eonie reklamowej 30 gr.j

Ldk&rz: — Po pierwsze: przestać stanowczo pellćf 
Pacjent: — Ależ ja nigdy w mo.jem życiu nie paliom . 
Lekarz: — A zatem stanowczo nie zaczynać palićl 

(Passing Show, Londyn). S. P.

C E N N I K  U G Ł O S Z Ę  El:
Roklam y w tekśc ie
Na 1-szej i tronie zł. 1*50
Pała  1-szs s t ro n a ............................. ........  1.200*—
Na 2-giej i 3-ej atrenie .  • .  • n 0*80
Caia 2-ga lub 3-cia strepa .  . . ,, 8( 0"—
na dalszych strouach tekstn  * . 0*70
Cala strona  ..................... ..... 600*—

Różni roklam y i
Komnnikaty i artykuły reklamowa 
Na stronie kronikarskiej . . • ■ 
W dodatku literacko-nankow ya. ■
Nekrologi do "00 mm........................

i• h 300 ,, . • • • a
» puwyżej 300 mm. .  „ »

.ZŁ 1 . -
0*80
1*—
0*50
0*80
T—

Ogloizetila drobne i
Ggłeszenia za tekstem  ca mm. „ .  zł. 0*30
Na e s t  stronią i wśród drob. (6 łam.) H 0*°9
Ogłoszenia drobne za słowo . . .  „  0*10
M atrymonj&lne..................................... » 0*20
Dla posznkujących pracy za słowo * 0*03
Drobne ogłosz. przyjmuje nią tylko za gotówkę.

Podstawą obliczeniu jest 1 m|m w 1 tamie. Podwyżka cen ogłoszeń moża nastąpić w każdym czasie i obowiązuje także te ogłoazeuia, które zastały 
Zamówione poprzednio, a nie były zgóry zapłacone. — Za zastrzeżenie miejsca dolieza się 25 proc. — Za nkład tabelaryczny dolicza się 50 proc. 
Ogłoszenia w numerach świątecznych 1 niedzielnych kosztują o 20°|o drożej.

Wydawca: Msr. D. Maciejko-

U W A G 11
Omyłki, która zasadalcza aie zmieniają treści 
ogłaszania, nie upoważniaj* do żądania zwrotu 
gotówki ani też nie obowiązują Administracji 
do bezpłatnego powtórzenia aneasu. Komunię 
katów bezpłatnych nie umieszcza się. Zniżek 
aieudziala się. Reklamacje miejscowa awz-lędę 
nln się da dni 3-ch, zaaaitjscow do dri “ mit 
od daty nkazaaia się oglaszeaia. Z* < , t n  
pierze dowodowe liczy się 25 gr. O j o s icoy  
do numeru bież. przyjmuj# aię do godz, 16-ej

Czcionkami DRUKARNI KRESOWEJ Sp. z o. o. Lwów, Mochnackiego 48w Odpow. red. Marjan Ostrowski.


